
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


ISBN 87 85207 22 5
h 99.705

ISSN 0105-8347

Dansk Slægtsforskerfortegnelse, hæfte 3:

JEG
ARBEJDER
MED....
63 forskningsoversigter 
fra danske slægtsforskere.

Redigeret af Ebba Thorkelin 
og Henning Jensen

Tlf. 02-88 85 00.

Udgivet af: Kr. 12,85
Dansk Historisk Håndbogsforlag ApS
Klintevej 25, DK-2800 Lyngby,

frit tilsendt.

April 1981.



■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■a

Henning Jensen & Ebba Thorkelin
Under medvirken af Rita Jensen

KØBENHAVNS KOMMUNES
BIBLIOTEKER 

hovedbiblioteket
LÆSESALEN 
Kultorvet 2

1175 København K

Arkivhåndbog 
Nørrejylland

Håndbog for slægts-og lokalhistoriske 
undersøgelser ved Landsarkivet 

for Nørrejylland i Viborg,

245 sider, illustreret med flere kortskitser og oversigt over skiftejuris­
diktionerne, solidt indbundet i skibertex, kr. 175,oo

Af indholdet kan nævnes: herredsinddelingen, nummerregister og alfabetisk register til 
herredsinddelingen, forord, vejledning i bogens brug, skiftejurisdiktionerne, herrederne (nr.l- 
82), amterne, rytterdistrikterne/gods erne, hedekolonierne, bispe-kapitels-, provste-og kirke­
gods, hospitals og stiftelsesgods, universitets-og latinskolegods/seminariefonden, købstænd­
erne (alfabetisk), bispearkivern, provstearkiveme/gejstlige skifteprot.,studenter: Latinskole- 
og sem.prot., Viborg landstingsarkiv, sogneregister (alfabetisk), forkortelser, gLamtsind- 

deling, indhold etc.
Dansk Historisk Håndbogsforlag ApS, Klintevej 25, DK-2800 

Lyngby, tlf. 02-88 85 00. R ing den hjem !



1) Inge Ahl, Randersgade 72, 5.th., 2100 Kbhvn 0, 01-260547:
Efterslægtstavle for feltkirurg Gregers Tomassøn Speitzer, garnison Fredericia død 1692 i 
Randers. Heri findes følgende slægtsnavne: Bay, Nielsen, Bloch, Bockenthien, Brian de 
Creveceur, Draskau, Dam, Follerup, Gleerup, Gravesen, Hermann, Franz Holm, Hvan­
strup, Hovberg, Jäckel, Kliim, Kræmer, v.Klem, Kofoed, Kolind, Karmark, Langhorn, 
Martinus, Munch, Munksted, Muurmann, Nathansohn, Norensgård, Nyholm, v.Pe- 
nich, Pichel, Plaate, Preetzmann, Reineke, Rott-Friis, Rømer, Såbye, Scharnweber, 
Sander, Skou, Strømstad, Terkildsen, Tetens Hauch, Vagård, Wille, Wurnfeld, Wøl- 
zen, Zingstock. Oplysninger gives og modtages gerne. Ahl slægterne i Sverige og Dan­
mark. Slægterne Gnudtzmann Qg Fröhlich (fra Crone slægten).

2) Benny Andersen, Egevang 4, 8740 Brædstrup, 05-751390:
Hans Eskesen født 1769 Vrads sogn, Vrads Herred for-og efterslægt. Jens Madsen født 
1741 Vester Harrild, Ejstrup sogn, Vrads Herred. Jens Pallesen født ca 1785 viet 
14.9.1810 i Ejstrup sogn med Karen Kris tens datter født ca 1787 ant. Ejstrup sogn (kirke­
bog mangler). Vorre, født ca 1774 Skals sogn, Rinds Herred. Troels, født ca 1785, Skals 
sogn, Rinds Herred. Jens Knudsen viet 2.1.1757 Låstrup sogn, Rinds Herred med Kir­
stine Sørensdatter, Låstrup sogn. Bondeslægter i Vrads, Ejstrup og Nørre Snede sogne, 
Vrads Herred. Samme i Skals og Låstrup sogne, Rinds Herred.

3) K.Arbjøm, Folevadsvej 12, 2400, Kbhvn. NV, 01-288642:
Randers Amt, Rougsø Herred: Slægten Glavind 1650-1850, Salling, Roygård, Grand i 
Ørsted og Estruplund. Randers Amt, Sdr.Hald Hrd: Vivild sognehistorie, Mogenstrup- 
gård og Tustrup Nørregård i Nørager. Gesing sogn: Løvenholm skovbeboere, slægten Ste- 
fansen ogFriis i Gesing. S lægten Hougård i Koed. Skanderborg Amt, Nim Hrd: Underup 
sogns slægter. Vrads Hrd, Tem sogn: slægten Glød og slægten fra Løgagergård fra 1550. 
Søndeijylland: møllerslægten Vind fra Løgumkloster 1600, slægten Bruun fra Bruuns- 
gård i Løjt, borgmester Olle Ditmers slægt, Tønder 15.., slægten fra Karkovgård, Seem 
v/Ribe.

4) Svend Aage Astrup, Egekrattet 1, 8850 Bjerrringbro, 06-682146:
Astrup, oprindelig stammende fra Marie Magdalene sogn på Djursland, Randers Amt. 
Mohr fra Kerteminde. Krogh stammende fra Salling og Mors. Kjølseth, stammende fra 
Åbenrå, senere fra Randers.

5) Arnold Binau, Valmuevej 8, 2300 Kbhvn. S, 01-586443:
Binau, Bünau, ExaverBinau: Heinrich Leopold Exaver Binau (Bünau) indvandret fra 
Tyskland ca 1795? Gift i Odense 1797, men har været gift i Tyskland og havde der 2 døtre, 
men hvor er han født ca 1756? Hvem var hans forældre? Da der findes en stor slægt af denne 
med navnetBwwaw, som netop var hans fødenavn, og som viser sig nu at navnetBzTzaw også 
fandtes i den gamle slægt i Tyskland.

6) Palle Bræstrup, Vestre Paradisvej 62, 2840 Holte, 02-421402:
Ballauf, fra Bremen, Kbhvn 1737-82. Betzonick, Kbhvn fra 1819. Borchsenius. Bræ­
strup. Buttier (Bodle), Orø 1760, Kbhvn 1798-1838. Camradt, Kbhvn fra 36. Casper, 



Rendsborg fra 1780 til efter 1845. Groesmeyer, fra Alsace, Kbhvn fra 1792. Gundlach, 
Gundelach, Mecklenborg 1783 til efter 1819, Odense fra 1855.Hagh, Haag, Kbhvn 1737 
til efter 1762. Haistrupgaard-sXægten.Hammendrup, o. 1795, Ebeltoft eller Sæby sogn, 

..Løve Hrå. Hartvig, Helsingør, fra 1690. Hoyer, muligvis Smørum, o. 1762. Jessen (»Jes- 
sen-Schardebøl«), Hertugdømmerne. ÅYrc/zwanw, fra Jylland, Kbhvn 1790-1800. Kloc- 
ker, Horsens 1680-1716, Næsby, Tybjerg Hrd 1730-71. Lampe, Bergen til 1751,Aversi, 
Tybjerg Hrd 1771-98. Lassen (»Lassen Skophus«). Lax, Bergen o. 1727. Rasmussen, 
Michel, forpagter, Fodbygaard, Hæsede, Assendrup, 1715-42. Rohwerder, Rendsborg, 
1794 til efter 1845. Schæjfer, frraNassau, Kbhvn fra 1763. Skotte, Helsingør 1680-1706. 
Tofte, Christianshavn fra 1752. Westermann, Kbhvn fra 1815, Svendborg fra 1851. 
Vium, Gdum, Tvis, Rønbjerg. Voss, fra Lütjenwestedt, Altona fra 1790. Patronymika: 
Fredensborg: bødker Jonas Larsen, o. 1820. Ring sogn, Tyrsing Hrd: Jensen, 1700-1715. 
Sunds sogn, Hammerum Hrd 1650-1710: Christensen, Lassen, Madsen. Se endvidere 
J.a.m. nr. 1.

7) B.F.Buchgaard, Trørødvej 20, 2950 Vedbæk, 02-891440:
Slægten Buch, Smidstrup, Hjarup og Skanderup sogne. Slægten Buch, Svendborg by og 
Skaarup sogn. SlægtenKrumbeck, Giørsløv og Vollerslev sogne. Jørgen Frederik Joseph 
Bang f. 1803 Garnison sogn, d. 1851 Valby.

8) Karen Buchwald, Steenwinkelsvej 12, 1966 Kbhvn V, 01-358783: 
Efterkommere efter Svend Knudsen (Buchwald) underofficer og møller i Bregninge sogn, 
Skippinge Herred, Holbæk Amt. Senere bor slægten under navnet Buchwald i Jyderup 
sogn, Skørpinge sogn Vester Flakkebjerg Herred, Krummerup sogn samme hrd, Gimlinge 
sogn samme hrd. Første gang omtalt i Bregninge kirkebog som gift 1746 med Boild Jens­
datter fra Koldred, Bregninge sogn. Efterkommere efter Andries lensenDansker i Nenslev 
sogn, Vester Flakkebjerg hrd 1645 og fremefter. Slægten Troelsen fra Trælund, Tjørring 
sogn, Hammerum hrd 1778 og frem. SlægtenNyeborg, Slagelse købstad. Militærslægten 
Gaarder fra Fredrikshald, Larvik, Norge 1700 og frem. Slægten Siesgaard fra Gørding 
sogn, Hjerm hrd, Ringkøbing amt. Slægten Thuesen, Stadil sogn, Ringkøbing amt. Slægten 
Strandgaard, Ringkøbing købstad. Efterkommere efter Dines Jensen Timring, Gjellerup 
sogn, Hammerum hrd.

9) Henrik Bøje, Morbærvej 1, 2400 Kbhvn NV, 01-869469:
Slægten Bøje hvortil jeg er nået tilbage til daglejer Peder Pedersen Boye død i Nyborg 
24.8.1792 (35 år gammel).

10) Erik Schmacher Clausen, B.S.Ingemannsvej 19, 8800 Viborg, 06-623507: 
Christian Poulsen Schou f. 1803 i Strandhuse, Eltang, d. 1853 i Fredericia, g.m. Maren 
Jensine Jepsen/l^erwp f. 1811 d. 1886 i Fredericia, Niels Christensen f. 1802 d. 1852 i 
Finderup g.m. Anne CathrinePedersdatterï. 1802 i Fiskbæk d. 1881 i Finderup, Henrik 
Christensen Hvillum f. 1805 d. 1834 i Lihdbjerre, Aale, g.m. Kirsten Marie Andersen f. 
1811 i Ousted d. 1878 i Aale, Peder Madsen f. 1797 i Rosgaard, Mønsted, d. 1869s.sted, 
g.m. Christiane Sørensdatter 1817 iHaderup, d. 1900 i Mønsted, Niels/1 ndersen Pode­

4



mester f. 1802 d. 1873 i Øster Kirkegaard, G ammelstrup, g.m. KnneNielsdatter f. 1802 i 
Feldingbjerg, d. 1880 i Gammelstrup, Hans Hansen Viborg f.?, d.? levede i Fuglslev g.m. 
Anna Eleonora Afø/st/arter f. 1779 i Auning, d. 1844 i Fuglslév, Inger Kirstine Thøgers- 
datterï. 1802 i Hersom, d.?, Niels Jensen2?øsfrzzp el. Clausenï. 1811 i Ørslevkloster, d.?, 
g.m. Mette Jacobsdatterï. 1808 iE ising, d. 1868 i Ørslevkloster, Anders Jensen f. 1808 d. 
1835 i Vinde, Skive, g.m. Ane Marie Jensdatter Godsk f. 1797 i Lem, d. 1862 i Vinde, 
EnchClausen f. 1772 i Rødby, d. 1834 i Rødby, g.m. Malene Christensdatter ï. 1782d.ca 
1860 i Rødby.

11) Christian Dahl, Tagesvej 4, Bredballe, 7100 Vejle, 05-815138:
Klit slægten: 1) Jesper Jensen Klitå. dec. 1679/jan. 1680 g.m. Maren, børn: Jens, Anders
f. 1642, Kirsten f. 1632, Else?, Anne f. 1637. 2) Thomas JespersenX/z? (den ældre) f. ca 
1630, d. 1.7.1687, købmand i Ringkøbing, Hind hrd, Ringkøbing amt, g. l.g. Karen Chri- 
stensdatterFzYzderup d. før 1671, børn: Christen f. 1669. Gift 2.g. ZÅåseXChristensdatter f. 
ca 1649, d. 5.7.1720, børn: Casper f. 1671, Jeremias f. 1681, Isack f. 1684, d. 8.5.1711
g. m. Karen HeirichPy/w# (datter af godsforvalter og sognepræst i Nr.Bork, Nørre Home 
hrd, Ringkøbing amt, d. på Grubbesholm 19.2.1709 Heinrich Pflug) i ægteskabet en datter: 
Anne HeinrichIsachsdatter. Ingeborg/. 1672g.m. Michel Thomsen, Karen f. 1677 g.m. 
Mathias Sahs f. 1680, Maren Thomasdatter g.m. JensRosôorg, Margrethe f. 1686 g.m. 
Louis Cannart, bartskaérer i Ringkøbing. 3) Zakarias Thomsen Klit, f. 1675 i Ring­
købing, landmand, bl.a. forpagter af herregården »Sønder Vang« i Stadil, Hind hrd, Ring­
købing amt og »Donneruplund« ved Give, Vejle amt. Han døde 21.4.1709 i Stadil g.m. 4) 
Maren Poulsdatter, hun var g. l.g. med Peder Nielsen Torsk, i dette ægteskab datteren 
Anna Cathrine. I andet ægteskab var der flg. børn: 4/1) Poul Martinus Klit f. ca 1701/3. 
Han var fuldmægtig for Mads Staby på Gudum kloster, Skodborg hrd, Ringkøbing amt 
4.3.1734, 24.9.1744, 17.6.1751 og vistnok lærer i Ryde ved Holstebro, Ringkøbing amt. 
4/2) Zidsel ZakariasdatterÆ/zY f. 19.2.1705 (opkaldt efter sin farmor) d. på »Ølbygård« i 
Ølby, Hjerm hrd, Ringkøbing amt, begravet 17.11.1792. Hun var gift med Jens Greger­
sen, Rettrup, Fabjerg sogn, Skodborg hrd, Ringkøbing amt, f. 1675, d. 5.1 1.1753. Han var 
søn af G regers Nielsen, »Ølbygård« og farfaderen var Niels Christensen vistnok denN.C. 
der nævnes i Hardiske Mål II hæfte 1 af Peder Skaustrup side 41. 4/3) Bodil Zakarias- 
datter f. på Donneruplund. 4) NLaxen Poulsdatter var gift 3.g. med Jacob Eskildsen Wilse, 
»Østergård«, Gudum, som overtog gården efter sin svigermor. Slægten fra »Østergård« 4) 
MarenPoulsdatter var datter af 5) Po\AEliasen d. 1681, godsejer til »Østergård«, Gudum 
sogn, Skodborg hrd, Ringkøbing amt. Ridefoged på Holmgård i Møborg sogn, Krogsgård og 
Bækmark, Flynder sogn, Skodborg hrd, Ringkøbing amt g.m. Bodil Christensdatter f. ca 
1625 d. 20.12.1714, i Gudum kirke Epitafium over begge. Børn: ovennævnte 4) samt 5/2) 
Anne Lisbeth Poulsdatter Østergaard g. l.g. OlufJensezz »Høyberg« i Gudum sogn, birke­
foged, børn: Jens Olufsen, Poul Elias Olufsen, Christian Olufsen. Gift 2.g. Christian 
Lassen, gårdejer »Høyberg«, Gudum sogn, børn: Karen Christensdatter, Mette Marie 
Christensdatter g.m. HansPilgaard, »Pilgaard« i Resen sogn, Skodborg hrd, Ringkøbing 
amt, Mogens Christian Christensen. 5/3) Jyte Cathrine Poulsdatter Østergaard g.m. Just 
Andersen/Zo/st, godsejer »Trøstrup«, Bølling hed, Ringkøbing amt, børn: F rants Justesen 
Holst, Anders JustesenHoÀsï, Barbara Justdatter J/o/sr g.m. JørgenClemmensen, Salholt, 

5



Helle Justdatter Ho/sf. 5/4) Christen Poulsen Østergaard f. ca 1668 d. 1696, cand.teol. 
nævnt på gravstenen i Gudum kirke. 5/5) Mogens Poulsen f. 21.1.1664 d. 1696, sogne­
præst til Vestervig og Agger menigheder i Thy, g.m. Kirstine Hein, født i Skåne. Fredberg 
slægten. Søren Iversen (Fredberg) d. 23.11.1760, degn i Ølby, Skodborg hrd, Ringkøbing 
amtg.m. Vibekke/vemtotterf. 1695 d. nov. 1757,bøm:IverSørensenFrectøer£, f. 1732d. 
1812 »Sønderdal«, Fousing, Skodborg hrd, Ringkøbing amt, landmand, gårdejer g. 1772 
med enken Ane C kris tensdatter enke efter Lauritz Pedersen (Aggergård).

12) Kirsten Danielsen, Fagerbo 12, 2950 Vedbæk, 02-890451:
Hundstrup-Gundestrup s., Sallinge h., Svendborg a. Gårdmand Hans f. 1747 og
Bodil Lars datter. Bonde og gårdbeboer Anders Nielsen f. 1738 og Inger Jørgensdatter f. 
1742. København Sct.Petri kirke buchhalter Andreas J.C. Corvinius 1741-1797 og Ida 
Margaretha Snack 1741-1926. Hauge-Lumby s., Lunde h., Odense a. Skipper og jord­
bruger Peder Jakobsen f. 1717. Hjorslev-Otterup s., Lunde h., Odense a. Gårdmand 
Jørgen Rasmussen 1669-1740 og Kirsten Pedersdatter. Kaslund-Barløse s., Baag h., 
Odense a. Anders Andersen f. 1753 og Karen Andersdatterf. 1758. Attrup-Koed s., Søn- 
derhald h., Randers a. Gårdmand SørznHenningsen f. 1743 og Ane Margrethe Nielsdat- 
terf. 1767. K ragha ve-Tingsted s., F aister Nørre h., Maribo a. Husmand Daniel M adsen f. 
1804 og Kiirsten Mortensdatter f. 1801. Foerlev-Skanderup s., Hjemslev h., Århus a. 
Lægdsmand, byfoged, selvejer Laurs Pedersen f. 1740 og G\er\xuå Nielsdatter f. 1740. 
Aale s., Vrads h., Arhus a. Landmand og møller Johan Rudolf Jørgensen (Møller) 1718- 
1795 og Ane Jensdatter 1722-1778. Skanderborg brændevinsbrænder Peder Pedersen 
Fregerslev 1762-1813. Dronninglund s., Droninglund h., Hjørring a. Mejeriforpagter 
Heinrich Hagedorn f. i Kiel 1832 og Berthea Hansen f. i Aal, Ribe a. 1832.

13) Aage Dyrkjøb, Carit Etlars Vej 20, 8700 Horsens, 05-620799:
S lægterne Dy rkjøb, Løjtnant (Lieutenant) ogAamand, Bjerre-Hatting herreder, specielt 
Stouby sogn og indgiftede slægter, herunder Holger O ttesznRosenkrantz til Boller, Rosen­
vold og Stjemholm og Kirsten Nielsdatter til Egebjerggaard.

14) Bent Eggert, Nybøllevej 57, 2750 Ballerup, 02-974018:
Eggert, Humble Langeland fra 1750. Strandberg (-borg), Ordrup 1882.

15) Hans Chr. Eriksen, Havnevej 23, 7800 Skive, 07-525382:
Handskemager, Caspersen, Michelsen, Hartvigsen i Løvskal i Mddelsom hrd. Bertelsen, 
Christen Laue i Vejrum, Jørgensen, Mortensen, Pind, Kieldsen i Ørum, Østergård, Jør­
gensen i Voming, Terbensen, snedker i Fussing, Vejrum brohus og bro møllen i Vejrum, alt i 
Sdr. Lyng hrd. Christen Laue i Nr. Lyng hrd, Mundelstrup i Skjød Houlbjerg hrd. 
Søndeijylland: Beck, Kylling, Paag i Vonsbæk sogn,Lund ogPaag i Øsby sogn, Hader­
slev amt. Bornholm: Kure, Kuhre i Østermarie.

16) Anders Errboe, Hørretvej 5, 8320 Mårslet, 06-291810:
Quillin, Isle of Man, Thorshavn, Kbhvn. Groot, Sild, Thorshavn, Kbhvn. Böhme, Waggau 
Sachsen, Als. Theiss, Stralsund, Ærø. Aster, Grossenhain, Sachsen, Nyborg. Errboe, 
Ærø. Bodtzen, orgelbygger, Viborg.

6



17) P.Espenheim, Kagså Koll. 254, 2730 Herlev, 02-914894:
Morbech, rebslager, ca 1900 Slagelse, oprindelig Tyskland. Espenhain, karetmager, ca 
1850 Bogense, født 1822 i Debitzdeuben ved Leipzig.

18) Axel Fausing, Flyvervej 5, 8900 Randers:
S lægterne Bach, Giedde, Gravesen, Lang, Leth, Terp ogØland iHandest, Glenstrup sg., 
Randers amt i 1700-tallet. Winkel i Mammen og Viborg amt. Baade i Kgs. Thisted sg., 
Gislum hrd, Ålborg am. Søndergaard i Kjemstrup, Grynderup sg., Ålborg amt. Gjerrild i 
Fausing sg, Randers amt. C hr. Geerthsen, skolelærer i Langkastrup, Virring sg, Randers 
amt død 1843. Rasmus Nielsen Nebstrup, 0. Alling sg, Randers amt død 1809. Hans 
Ludewig Christopher Hass, vægter i Åbenrå født 1780 død 1861, g.m. Christina Maria 
Andresen. Gæstgiver Peter Detlef Jochimsen, GI. Haderslev, g. ca 1798 m. Birgitta 
Margaretha Callesen. G rovbager Peter Petersen Ju hl, Haderslev, g.m. Mette Marie Isaks­
datter. Slagtermester Heinrich Nicolaus Wilh. Witt,g. 1843 m. Anna Catharina Hass, 
Åbenrå. Jesper Ludewig Hass, omkr 1780 forpagter på »Grünhorst«, Sehested sg, Slesvig 
og hustru Magdalena Juliana von Lutten. Flg fra Kappel sg, Slesvig: feldbereder 
Theodosius Wulff Werner født ca 1709 død ca 12.3.1786, g.m. Maria født ca 1719 død 
3.6.1779. Klædemager Johann- Christopher Witt født omkr 1700, g.m. Eliesabeth 
Bolteren. Hvidgarver Johann Andreas Fr. Witt, g. 4.10.1771 m. Magdalena Christina 
Eliesabeth Wernerdød 24.12.1814. H vidgarver Johann Peter Fr. Witt født 17.2.1781 død 
26.1.1867, g. 22.9.1809 m. Anna Sophia Magdalena Thiessen død 17.11.1831.

19) Christian Würtz Frederiksen, Kyradservej 2, 8700 Horsens, 05-618015:
Hans Jensen Serritslev, degn i Sdr. Vissing og Voerladegård sogne, Thyrsting hrd, Skan­
derborg amt 1737-46. Jens Jørgen Hansen Serritslev, degn i Tønning sogn, Skanderborg 
amt 1766-71. F riderich Serritslev, degniRårup sogn, Bjerre hrd, Vejle amt 1807-45. Knud 
Piesner, degn i Rårup sogn, Bjerre hrd, Vejle amt 1754-1807.

20) Ole P. Frommelt, Mads Holmsvej 5, 3000 Helsingør, 02-213910:
Slægter på »Ammekjærgård« og »Bakkegård« i Udsholt og Bakkebjerg byer, Holbo hrd, 
Frederiksborg amt. Aner og efterslægt for: Lars Andersen 1772-1824 født i Bukkerup, 
grdmd i Egerup, G amtofte sogn, B åg hrd, Fyn, Frederik D. Fro mmelt født 1830 Altenburg 
død 1878 Arhus, major Eiler Schöller Rosenvinge født 1758 Thronhjem død 1818, 
Frederikshald, Norge, Maria Elisabeth Holmqvist født 1805-1876, Strømstad, Sverige og 
Frederikshald, Norge, Johann C. F. Thörmer, krovært i Katharinenzieth, 1807-1878, 
Sachsen-Weimar, D.D.R.

21) Bente L. Giversen, Islevhusvej 85, 2700 Brønshøj, 01-286118:
Kgl. priv. værtshusholdere C laus//o/ra født 1716 død 1776 i Stenstrup kro, Sunds hrd, søn 
Johs. Otto Holm g.m. Margr. Kirstine Lang, han død 1830 som birkedommer over Fyn, 
hendes far: sognedagnRasmusLangg.m. AnnaÂïeri GjestelevpåFyn ca 1720-30. Søren 
SørensenKirkebech begr 16.11.1795 i Viborg g.m. Anne Marie NielsdatterBra^dz. Ane 
Amalie Haslund født 1793 i Kbhvn. g.m. overretsprokurator LangHo/w i Viborg, hvor 
hun døde 17.5.1847. Ovennævnte Johs. Otto Holm var hendes svigerfader. Værtshus­
holder Ole Pedersen Elsborg født 26.4.1780 i Elsborg død 19.5.1865 i Viborg. Johan 

7



Dietrich Nienaber født 1809, Bassum v/Bremen og søsteren Thaddea Køhlnos gift 
Sander. Mads Rasmusen Sølvbjerg født 1767 død 27.2.1807 i Lunde sogn, Sunds hrd, 
Svendborg amt. Peder Hansen Væver født 1743 død 1811 i Bregninge sogn, Tåsinge, 
Sunds hrd, Svendborg amt. Mads Jensen Rosen dal født 1844 i Lunde sogn, Sunds hrd, 
Svendborg amt død 26.4.1924 i Ringe. Maren Andersdatter Skov født 1808 død 1877 
Vomæs, Landet sogn, Sunds hrd, Svendborg amt. Nienaber gift Stahnenberg. Gæstgiver 
Peter Meier Hansen g.m. Frederikke Frederiksen, deres søn skomagermester Fr. C hr. 
Hansen født 1868 i Kbhvn gift 1844 i Nic.kirke Svendborg død 1897 Vor Frue sogn Svend­
borg. La ugesen født i Skals sg, Rinds hrd, Viborg amt. Giversen fødtiSkringstrup, Skals sg, 
Rinds hrd, Viborg amt. Ønsker henv om »Den glade mand fra Himmerland« (Anders Mari­
nus Nielsen født 1854 død 1933). Dalsgaard, Skals-Roun^ Hinds hrd, Viborg amt. Har 
kopi af kirkebog 1700-1811/12 for Skals sogn, Rinds hrd, Viborg amt, besvarer gerne 
spørgsmål.

22) Paul Vilh. Gram, Skovvej 155, 2750 Ballerup, 02-660078:
Tømmersvend Christoph Siegloch f. 1741 i Ranstadt i Tyskland gift i Hørsholm 1770 m. 
Johanna Heug f. 1745 på Bornholm, deres sidst kendte adr Vognmandsgade 149 i Kbhvn 
1775. Tømmersvend Jens LarsenHeug, findes i Kbhvn.s Tømmerlaugsbog 1772. Tøm­
mersvend Lars Jensen Sichlau el. Siegloch f. 1780 på Sjælland. Tømmersvend Johan 
Berh. Sichlau el. Siegloch f. 1782 i Kbhvn. Enke efter tømmersvend, JohannaSichlau el. 
Siegloch, boede 1817 i Sophiegade 344 på Christianshavn, døde på Frelserens arbejdshus 
på Christianshavn 1824. Parykmager Nicolai Christophersen Sichlau f. 1773 i Hørs­
holm, boede til sin død Ovengaden n. Vandet 25 på Christianshavn. Wienmann Jensen 
Korsør, Halskov. Klastrup i Nakskov, Maglemose, Abildtorpe, Tillitze, Skelby, Aminge, 
Hunsebye.

23) Jonna Green, Christiansgave 43, 4220 Korsør, 03-575168:
Lars Madsen, f. 1809 Ravnebjerg, Haldagerlille sg., grdmd, g.m. Karen Niels datter, f. 
1809 Ravnebjerg. Nævnt i bogen »Slægten fra Kællerød«. Haves: efterkommere gennem 
datteren Cecil Marie Larsdatter f. 1832 Ravnebjerg. Frederik Green f. ca 1774 Siesby 
v/Slien, møllebygger, g.m. Petra (Petronella) Møller f. ca 1787, boede en årrække 
Halkevad, Sludstrup sg. Lars Petersen, f. 1822 Tjømelunde, Finderup sg., skræder i Nor- 
drup Vester - senere Skaftelev. g. l.g. m. Maren Madsdatter, f. 1823 Pedersborg, 2.g. m. 
Ane Sophie Hansdatter f. 1838 Nordrup Vester sg (fødedato på 14 børn samt billeder). 
Efterslægt for Jens Peder Pedersen, f 1864 Knudstrup Mark, Gierslev sg. g.m. Marie 
Sophie Frederikke Green f. 1860 Gerlev Mark, Slotsbjergby sg. Jens Jensen Hjørring f. ca 
1768, død i Skagen, hvor han var degn og skoleholder 1801-26 gift 1802 i Skagen med 
Anna Marie ThomasdatterÅ7?æp. Henrik Ziegler f. 1807 i Ålborg, skrædersvend, g. l.g. 
1832 i Ålborg m Anne Margrethe Jensdatter, f. ca 1808, g. 2.g. 1837 i Kbhvn (Trinitatis) 
m.ElisabethZ/jørrzn^f. 1811 i Skagen. Niels PaulÄasn? assez? f. 1841 i Kr. Hvalsø, værts­
husholder i Fønikskælderen og Internationale, g. 1861 i Kbhvn (Trinitatis) m. Ane Kirstine 
Nielsdatter, f. 1833 i Tokkerup, Faxe sg., boede ved deres død F rankrigsgade 48, Kbhvn. 
Lars C lement Johansen, f. 1842 Troelsby, Søllested sg., værtshusholder og entreprenør, i 
nogle år sognefoged i Sundby på Amager, g. 1871 Kbhvn (Trinitatis) m. Jenny Severin 
Ziegler, f. 1844 i Kbhvn.

8



24) Mogens Hansen, Krøyersvej 3, 9000 Aalborg, 08-131166 (kl 9-16): 
Mihtærsïægterne Langhaar ogLanghaar-Weis, dels i Tyskland (Bremen og omegn) dels i 
Danmark i 1600 og 1700-tallet. Slægten Mohr i Slesvig-Holsten. Familien på Dannes- 
bogården i Bellinge sogn på Fyn i 1700 og 1800-tallet.

25) Lilian V. Hansen, Kirkebakken 23, 8330 Beder, 06-936753:
Klara Petrea Constance Flink f. 9.6.1870 på Tunø død dec. 1920, gift Sørensen. 
Proprietær Christian Thomsen g. okt. 1857 i Sinding kirke m. Ane Marie Madsen (datter af 
dyrlæge Madsen, Søvndal). Jens Pedersen, tækkemand, træskomand, f. 22.7.1839 i 
Svorbæk, Odder sg. g. 10.3.1865 i Århus (Set. Paul) m. Christiane Mikkelsen f. 
28.2.1843. Anne Marie Sofie Petersen f. 16.9.1868 Over Randlev g. 16.11.1895 m. 
møller Johannes Pedersen.

26) Inger Helvin, Korsørgade 28, 5., 2100 Kbhvn 0:
Niels Rasmussen f. ca 1815 i Kbhvn, g. smst 1847 med Karen Marie Christensen f. ca 
1812 i Fredericia. Ane Georgine Rasmussen (dtafN. R.) f. 1846 i Kbhvn d. smst 1905 g. 
1871 i Kbhvn m. Chr. I. Javorsky. Deres dt Anna Ja vorsky f. 1883 i Kbhvn d. 1968 i 
Kbhvn g. 1901 i Kbhvn m. Jens Madsen Jensen f. 1879 i Farre, Give s. d. 1963 i Kbhvn søn 
af Mads Jensen og Ane M. C. Thomsen, Give s. Anders Nielsen f. ca 1735 g. ca 1760 m. 
Ane Christensdatter f. ca 1736. Deres søn Niels Andersen f. 1769 i Stenberglund, Give s. 
d. 1850 i F arre g. 1793 i Linneballe m. Dorte Sørensdatter f. ca 1768 i Almstok, Randbøl s. 
d. 1857 i Farre. Deres datter Ane Marie Nielsdatter f. 1798 i Farre g. ca 1820 med 
Christen Christensen f. ca 1801 d. 1838 i Farre. Christian Hansen f. ca 1685 d. 1754 i 
Linneballe g. 1719 i Linneballe m. Karen Mathiesdatter f. ca 1690 d. 1803 i Linneballe. 
Bertel Jensen f. ca 1687 i Ll/St Velling? d. 1764 i Tudved, Ødsted s. g. 1717 i Ødsted m. 
Kirsten Jespersdatter f. ca 1692 d. i Tudved 1762. Deres datter Sidsel Bertelsdatter f. 
1732 i Tudved d. 1799 i Kolding g. 1763 i Ødsted m. Niels Jensen Flye(Flø) f. ca 1707, 
møllermand, boede Låsbygade 48, Kolding v. Ft. 1787, d. 1789 i Kolding. Deres datter 
Anna Dorothea Nielsdatter ï. ca 1765 i Kolding d. 1807 i Haderslev g. 1790 i Haderslev m. 
Johan Caspar Jochumsen f. ca 1755 i Odense? d. 1804 i Haderslev. Deres datter Maria 
Volmer/Waldemardatter Joakimsen f. 1802 i Haderslev d. 1866 i Kbhvn. Haderslev 
slægten benævnes i kirkebøgerne også: Jochumsen, Joachims, Joachimsen, Johannsen. 
Anna D. Nielsdatter var g. 2.g. m. Peter Friederich Volmer. Johan C. J. er søn af Jokum 
Johansen f. ca 1697 og Karen Hansdatter f. ca 1707, boede Hans Jensens Stræde 461 i 
Odense v. Ft. 1787. N. J. Flye var g. l.g. m. Dorthea Michelsdatter d. 1763 i Kolding. 
MarenThomasdatterî. ca 1730Lime-Nørups.? d. 1794iGadby s.Nlzr Peders datt er î. 
ca 1765 i Vorbasse d. 1853 i Gadby s. Se også J.a.m. nr. 2.

27) Søren Chr. Holm, Thorsensvej 30, 4800 Nykøbing F., 03-859534:
Peter Friedrichsen Holm, opsigtsbetjent, 1785-1860 Helsingør? Kbhvn. GI. Mønt 16. 
Fisker-og husmandsfamilier i Hornbæk og omegn 1600-1800-tallet.

9



28) Knud Erik Jakobsen, Risumvej 3, Risum, 7870 Roslev, 07-595161: 
Hop/Hopp/Hoph/Hoppe (ikke adelige slægter). Spec, efter herredsfogeden i S ailing Nørre 
hrd 1673-88, derefter skriver i de sammenlagte herreder, Knud DanielsenHoph (o. 1665- 
73 fuldmægtiig for Jørgen Marsvin på Alborgegnen). Efterslægt bl.a. i Salling og en gren i 
Vedersø/Vardeegnen (degneslægter m.m.). Hans Madsen Hops slægt fra Skagen/Tom- 
by/Alborg m.v., f. ca 1632 (degne, præster m.m.). Andre uden kendt forbindelse med disse 
to slægter: Zacharias Danielsen Hoph på Samsø, født på Langeland 1639. Kgl. gård­
fæster Jens Christensen Hop f. ca 1617 død 1692 i Tjømemark på Møn. Kirsten Hop i 
Kolding 1654(?? ). Claus Pedersen Hop, 1695 korporal v. Preens regiment, m.fl.Boe (ikke 
Fyn-slægten Boe/Boemand). Spec, slægten fra Mors efter Chresten Boe f. ca 1690 død 
1786 i Nykøbing, sønnen (?) Peder Christensen Boe f. ca 1731 gift 1775/76 m. Sidsel 
Lauridsdatter Toft (kendt fra »Kyssesekten« på Mors) - efterslægt. Andre med navnetBoe 
fra Sebber, Alum, Homum, Ålborg. Adskillige andre slægter i Salling.

29) Niels Erik Jankjær, Sønderengen 133. 2860 Søborg, 01-676962:
Anders Peter Jensen, urmager, 1871-1953, Grædstrup s., Skanderborg a., Emma Char­
lotte Marie Buchreitz, 1873-1936, Horsens, Mads Jepsen, redaktør, 1868-1916, Bred­
strup s., Vajle a., Ane Marie Thomsen, 1864-1947, Odder s., Århus a., Christen Jensen, 
husmand, 1830-?, Givskud s., Vejle a., Cathrine/lHt/er^ew, 1840-?,Tønning s., Skander­
borg a., Niels Henrik Buchreitz, sejlmagersvend, 1846-?, Århus domsogn, Therese 
Axeline Nielsen, 1845-1913, Århus Vor Frue sogn, Jeppe Madsen, skræderm., 1842- 
1923, Bredstrup s., Vajle a., Karen Marie Jensen, 1840-?, Taulov s., Vejle a., Rasmus 
Thomassen, bonde, 1831-1912, Torrild s., Århus a., Kirsten Kristiansen, 1840-1893, 
Odder s., Århus a., Jens Christian Ja cobsen, 1796-?, Hveisel s., Vajle a., Ane Christens- 
datter, 1796-?, Eistrup s., Skanderborg a., Anders Pedersen, gårdmand, 1807-?, Tønning 
s., Skanderborg a.,Babara Mortensdatter, 1811-?, Sønder Vissing s., Skanderborg a., Jens 
Preâùch Buchreitz, skrædersvend, 1814-?,ÅrhusVorFruesogn,Nnn&Jensdatter, 1807- 
??, Axel Nielsen, daglejer, 1810-?, Nørre Vinge s., Viborg a., Dorthea Maria Elisabeth 
Johannesdatter Gorell, 1811-?, Århus Domsogn, Mads Mikkelsen, husmand, 1805-?, 
Erritsø s., Vejle a.,MarenJeppe^arrer, 1801-?, Brande s., Vejle a.,lensPoulsen, 1788-?, 
Pjedsted s., Vejle a., Anne Kirstine Hansdatter, 1804-?, Taulov s., Vejle a., Thomas 
Michelsen Sandemann, husmand, 1791-?, Torrild s., Århus a., Ane Marie Rasmus- 
datter, 1800-?, Odder s., Århus a., Kristian Pedersen, gårdmand, 1800-?, Blegind s., 
Skanderborg a., Mette Nielsdatter, 1802-?, Odder s., Århus a., Frederich Mathias 
Buchreitz, handskemager og tambour, 1794-?, Århus Domsogn, Johann Gorell, hvervet 
soldat og rådstuebud, 1774-1825,B rabrand, B elgien, M ichel J ensen Sandemand,* 1764-?, 
Torrild s.,Århus a., Rasmus Skiæg el.Rasmussen, 1759-?, Tvenstrup, Odder s., Århus a., 
Berthe Jacobsdatter, 1767-?, Fillerup, Odder s., Århus a., Niels Thomsen, VISS-9., 
Snærild, Odder s., Århus a., Ane Margrethe Rasmusdatter, 1775-?, Snærild, Odder s., 
Århus a., Georg Buchreitz, hvervet soldat, 1763-1803, Sachsen, Tyskland, Anne Marie 
Nielsdatter, 1770-?, Århus Domsogn.

30) Arne Jensen, Bispehusene 18, 2620 Albertslund, 02-630271:
Oplysninger haves om: 1 ) flere bondeslægter 1600-1800 med -sen navne især fra flg sogne: 
No og He i Hing hrd, Resen, Tårup, Kvols, Ørum, Smollerup i Fjends hrd, Ullerslev sg i

10



Vindinge hrd. 2) nedennævnte navne: J ust//a/isew 1720-1772 Nogård, No s.. Hing hrd, 
Knud Jensen 1646-1736 Vestergård i Eistrup, he s., Hing hrd, Jens Jensen o. 1640-O. 
1710 Vestergård i Eistrup, He s., Maren/lndersdatter 1781-1806 g.m. gmd Peter Nielsen 
Toft, No s., Hing hrd, Jens Nielsen Kjær død 1786 forvalter på Nordskov, Fyn. Boede i 
Gestelev s., Sallings hrd. Maren Castensdatter/Carstensdatter 1720-1792 g.m. Jens 
Nielsen Kjær i Gestelev 175. Jens Bendtsen død 1692 feldbereder i Nyborg. Rasmus 
Laursen død 1737 feldbereder i Nyborg. Niels Henriksen død o. 1746 feldbereder i 
Nyborg. Niels Henriksen er fader til Habakuk Crone. Michael Wildsøe 1712-1795 
skoleholder og degn i Lunde s., Sunds hrd. Hans Christiansen Høj 1743-1823 gmd i 
Helager, Tved s., Sunds hrd. Niels Olufsén 1690-1772 gmd i Helager, Tved s. Sophie 
Amalie Nim 16681743 endte som jordemoder i Odense, enke efter Ib Knudsen Barfod 
præst i Vigerslev s., Skovby hrd. Anders Frederiksen Nim o. 1640-17.. herredsfoged? i 
Lunde hrd, Fyn, birkedommer? ved Næsbyhoved birk, hospitalsforstander? i Odense. 
Sandsynligvis fader til ovennævnte Sophie Amalie Nim. Karen Jonasdatter, g.m. nævnte 
Anders Frederiksen Nim. Rasmus Sørensen Lucas o. 1650-1716 skomager i Odense. 
Josias Frandsen o. 1670-1740 skomager i Odense og svigersøn til nævnte Rasmus Lucas. 
J ens KnudsenBûr/d<7 15 50 ejer af S æddinge Storgård i N ørre N ebel s. Var han gift med en 
datter fra S7y&ge-slægten? Knud (Christian) Højer g.m. Hylleborg Sophie Seerup død 
1760 i Odense. Rasmus Seerup 1656-1720 regimentsskriver på Fyn, boede og døde på 
Maderupgård, Særslev s., Skovbo hrd. Bolette Jeresdatter/Hieresdatter Juel død 1743 i 
Odense g.m. nævnte Rasmus Seerup. Christen Isaaksen \T17-q. 1840 hmd Måreskov, 
Herrested s., Vindinge hrd. JørgenKnudsenBwc/z o. 1721 -1800 hmd i Lunde s., Sunds hrd. 
lens Eilertsen o. 1750-O. 1822 skoleholder i Geraa, Dronninglund s., Dronninglund hrd. 
Margrethe Degen hardt gift 1715 i Smollerup s. med Esper Jensen Dueholm 1682-1761. 
Jens Christensen Boel født 1718 Resen s., Fjends hrd. Inger Jensdatter Boel 1707-1771 
g.m. nævnte J. C. Boel. Jacob Bechmann c. 1778-1843 tømmermand på Hordingsgård. 
Mern s.,Bårse hrd. Christen NielsenBz//e 1693-1777 Skibbinge s.,Bårsehrd. LarsJensen 
1798-1858 daglejer i Vordingborg og Mern s., Bårse hrd.

31) Ketty Lykke Jensen, Nygade 13, 4863 Eskilstrup, Falster:
Niels Lykke Kristensen, f. 16.11.1833 Loldrup, Viborg Domsogn. Frederik Ferdinand 
Dahl, d. 21.12 1875 i Randers. Christian Frederik Koch, f. 30.9.1816 Radsted, Lolland. 
Peter Clausen, f. 1761 Nysted, Lolland. Hans Jacob Amoldus, f. 21.4.1810 Fanefjord, 
Møn. Niels Frits Christiansen, f. 14.8.1820 Dannemare, Lolland. Ellen Catrine Niels- 
datter, f. 3o.5.1835 Tikøb (tvilling).

32) P. M. Jensen, Klokkerfaldet 65, 8210 Århus V:
Mørch slægten fra Fårbækgård, Haderup s., Ringkøbing a., Visti slægten fra Egebjerggård, 
Vridsted s., Viborg a.,Krog slægten (Niels Nielsenpræst i Vejlby v. Århus, rektor 
ved Århus latinskole, født 1615 i Berg ved Halden, Norge, død 1685), Jacob Madsen 
slægten (Jacob Madsen, storkøbmand Kbhvn, ejer af Børsen, borgmester på Christians­
havn, død \653),Rosenmejer slægten fra Alrø ved Horsens (JustRosenmejer død 1725). 
Brøndum slægten, degne i Søby, Kobberup s. og Fly, Fly s., Viborg a., Bering slægten 
(Peder Bering, provst i Kobberup. Viborg a., død 1703). Slægten fra Toftgård i Fly, Fjends 
hrd. Viborg a. Slægten fra Haugård i Fly (Mortensen slægten), Viborg a.

1 1



33) Verna Jensen, Krogager 7, Fløng, 2640 Hedehusene, 02-160812:
Gårdmænd i Åsø, Glumsø s. ca 1720-1800, møllere i Strids mølle, Bavelse s. ca 1720- 
1800, gårdmænd i Vrangstrup, Tybjærg hrd, samt registrering af fæstebreve fra oven­
nævnte sogne.

34) Herman Johnsen, Røddikvej 51, 8464 Galten, 06-944494:
Slægtsnavnet Jo/? nse/z på hele Djursland. SlægtsnavneneLj’Jrzc/z^en/PeJers'e«, Dover s., 
Hjelmslev hrd (har senere tilknytning til Århus by).

35) Carl E. Jørgensen, Regulusvænget 1, 7000 Fredericia, 05-926754:
Alle familieforhold i Hylke sogn, Voer hrd 1698-1814.

36) Mary Windfeldt Kaiser, Brødrevej 15, 2860 Søborg, 01-561976:
Resen/Reesen fra Resen s., Skodborg hrd, Ringkøbing amt fra år 1500. Windfeld, 
oprindelig fra Fårup s., Ribe amt fra år 1600. Undall, oprindelig fra Norge, men specielt 
arbejdes med efterkommere af fængselsdirektør i Viborg Lauritz Christian Undall, f. 
17.9.1783 i Kbhvn. Closter (Kloster) fra Oksenvad, Haderslev aval. Enemark fra Sønder­
jylland.

37) Gudmund Kelstrup, Brobjerg Parkvej 47, 8250 Egå, 06-224541:
Kelstrup, Vissenbjerg. Bender, Sydfyn. Høgsbro, Kolding. Fridsch, Ribe. Arntzen, 
Grinder, Norge. Jürgensen, Magstrup. Due, Bjerre hrd. Warburg, Altona, Hamburg 
Busch, Rotensande. Boysen, Flensborg. Wald, Læk.

38) Inez Kern-Hansen, Rude Vang 68, 2840 Holte, 02-422558:
Efterkommere af overhomblæser Carl Ferdinand Hansen f. 20.9.1828 i Kbhvn d. 
16.3.1893 i Nyborg. Heegaard slægten. Mangor slægten, specielt den norske gren.

39) Christen Krogsgaard, Strandvejen 23, 8400 Ebeltoft, 06-341304:
Hans Christensen f. omkr 1707 måske i Saltum s., bosat i Bonken, Hvetbo hrd, d. efter 
1787. Trol. 19.10.1741 i Saltum m. Anne Sørens datter f. omkr 1710 begr 10.7.1784, 74 
år. Hans Christensen boede 1787 hos datteren Anne og svigersønnen hmd Peder Kusk 
Jensen i Bonchen, Saltum s., Hvetbo hrd. Fæstegmd Peder Nielsen (Gade) Ï. 26.12.1741 i 
Vrensted, g. 16.3.1770 i Vrensted m. Anne Andersdatter f. 24.7.1748 i Vrensted d. 
5.3.1796 i Vrensted. Peder Nielsen døde 4.9.1785 i Vrensted, han var fæster under 
Børglum kloster. Fæstebrevet findes i Børglum klosters godsark i Viborg. Søren Hansen, 
søn af ovenn Hans Christensen, f. 6.2.1756 i Bonchen, Saltum s., Hvetbo hrd, d. 2.4.1797 i 
Bonchen, sandsynlig fæster, idet hans efterfølger overtager fæstet samt gifter sig med enken 
Maren Jensdatter f. omkr 1760 i Saltum s., vistnok datter af Jens Villadsen, Saltum. Søren 
Hansens enke gifter sig igen 2 gange. Søren Hansen vistnok fæstegmd afBonkegaard, jeg 
har ikke fundet godset eller fæstebrevet. SørenHansen og M aren Jensdatter havde flgbøm: 
Jens f. el. dbt 1.8.1781 g.m. Maren Jørgensdatter dbt 27.11.87 i Saltum. Peder f. el. dbt 
6.3.1785 i Saltum. Anne f. 1786. Christen f. el. dbt 26.12.1788. Villads f. el. dbt 
15.4.1793. Jens Sørensen f. 12.8.1781 var gmd i Nr.Saltum »Krogsgaard«, Hvetbo hrd, d. 
5.3.1864 som aftægtsmand i »Krogsgaard«. Hustruen Maren Jørgens da tter døde smst

12 



8.2.1853. En søn Søren Jensen overtog »Krogsgård«, han er f. 15.8.1816, g.m. Ane 
Mathiasdatter f. 2.4.1820 i F aarup. Begge født i Saltum s. Søren Jensen døde 14.6.18 74 i 
»Krogsgaard«. Ane Mathiasdatter døde smst 10.3.1896. De havde 9 børn, hvoraf den 
ældste Christen, min farfar, f. 21.7.1844. Jens Marthinius f. 3.11.1845. Johanne Marie f. 
30.8.1847. Ane f. 11.4.1850. Maren f. 6.6.1853. Marie f. 2.2.1856. Johanne Cathrine f. 
4.5.1859 g.m. Christen Larsen, Alstrup mølle, Saltum s., Hvetbo hrd. Christine f. 
24.1.1862, død 18 år gi. Peder Christian f. 10.6.1866, boede i Rørholt ved Dronninglund, 
død smst. Navnet Krogsgaard er antaget 1905 efter fødegården i Nr.Saltum. Jeg søger 
stadig i ovennævnte slægter og håber at komme i forbindelse med slægter, som har oven­
nævnte aner som ophav.

40) Peter L. Kvist, Tårupvej 8, 9240 Nibe, 08-351735:
Anker, Norge 1752-1788.Bro, Vesthimmerland 1682-1980.Buus, Himmerlandca 1620- 
1980. Bøchmann, Norge og Kbhvn 1629-1790. Emborg, Norge og Jylland 1692-1980. 
Findbosen, Norge ca 1700-1752. Fugl, Odense og Assens ca 1650-1750. Færch, Nibe- 
egnen ca 1650-1750. Gielstrup, Nørholmca 1675-1786. Gottlænder, Kbhvn 1605-1713. 
Green, Odder og Odense ca 1675-1780. Holst, Skanderborg ca 1675-1775. Jespersen, 
Nørholm ca 1650-1900.Kalstrup, Frejlev 1749-ca 185O.Æ/a?r, Ø.Homum-egnen 1639- 
1809. Krog, Vokslev-egnen 1727-1901. Kræmer, Gunderup 1748-1812. Kraas, Nør­
holm ca 1625-1713. Kvist (Qvist), Himmerland 1676-1980 og Ferring s. 1702-1980. 
Mosegaard, Jelling 1860-1980. Munch, Bredsten ogNørup 1764-1818.7?endtier, Norge, 
Tyskland, Horsens, Himmerland 1719-1923. Stigsen, Nørholm 1637-1891. Stub, Ribe, 
Skodborghus ca 1500-1600. Svendsen, Salling og Vesthimmerland ca 1680-1980. 
Svensk, Nibe-egnen 1731-1881. Vichelsøe, Odense ca 1660-1777.

41) Rasmus Lange, Hekkvej 7, Oslo 5, Norge 02-372912:
Crone, efterkommere og forslægt til Habakuk Nielsen Crone, f. 1719 i Nyborg, d. 
2.12.1803 i Flødstrup, Svendborg a. Han var feldbereder i Slagelse og senere i Nyborg. 
Dehlholm, efterkommere af Eskild Hansen Dahlholm, f. 1709,d. 9.4.1804 på Strib. Han 
var en tid skovfoged, boede en tid på Delholm ved Stubbesø, Birkerød s., som han og 
efterkommere har taget navn efter. Feldthusen, efterkommere og forslægt til Diderich 
(Christensen) Feldthusen, dbt 18.10.1641 i Alborg, d. 1718 på Bremersvold. Han var 
købmand og ejer af Bremersvold, Lolland. Søn af købmand i Ålborg, Christen Thuresen og 
Sidsel Hansdatter Felthusen. Hellesen, efterkommere og forslægt til Frederik Christian 
Hellesen, dbt 3.3.1747 i Kbhvn, d. 4.4.1825 smst. Handelsmand i Kbhvn. En gren af fami­
lien flyttet til Norge 1811 og efterkommere eksisterer fremdeles. Lange, forslægt og efter­
kommere til Lars (Laurids)7?a5/ww^e77 (Lange) f. 1647, begr 28.12.1699 i Nyborg. Blandt 
efterkommerne kan nævnes Lange'me, på Ørbæklunde, Ørbæk s.

42) Kirsten Lindberg, Njalsgade 26 A, 5.tv., 2300 Kbhvn S, 01-572498:
Hans Nielsen Pedersen, hmd g. 1862 i Longelse s., Langeland m. Inger Margrethe Jørgen­
sen. Hans Jacobsen, smed, f. 1821 i Humble s. g.m. Anne Marie Mortensdatter f. 1816 i 
Magleby s., Langeland. Maren Madsdatter f. 1800 i Tryggelev s., g. ca 1830 i Humble s., 
Langeland m. Hans Mikkelsen Mogensen. Jørgen O Isen f. 1791 i Tullebølle s. g. 1816 m.

13



Anne Kirstine Markusdatter f. 1797 i Humble, Langeland. I Magleby s., Langeland flg: 
Maren Rasmusdatter, ugift mor til Anne Marie Mortensdatter. Morten C areisen Bøi, far 
til Anne Marie 1816. Sidsel Jensen og Mads Nielsen Boesgaard, ca. 1811. Inger Jens­
datter f. 1790 d. 1845. Mikkel Jensen f. 1785 d. 1851.
Johanne Nielsdatter f. 1772 g.m. MadsJew^e«. MaxenPedersdatter f. 1764 d. 1829 g.m. 
lensLaursen 1787.Inger Nielsdatter f. 1748 g. 1778 m. Jens Nielsen f. 1749. Karen Jens­
datter ï. 1727 g. 1750 m. Laus Jensen. Johanne Elisabeth Madsdatter ï. 1811 g. 1835 m. 
Lars Michelsen f. 1811 d. 1855. Anne Rasmusdatter f. 1803 d. 1860 g. 1829 m. Henrik 
Godfredsen f. 1803 d. 1860.

43) Poul Færk Magnussen, Åvænget 15, 4293 Dianalund:
Sophia Henriette vonDeurs d. 1832 i Sdr. Kirkeby s., Falster samt forfædre. Niels Brock 
Perch f. ca 1788 i Kbhvn samt forfædre. FrederikNielsen f. 16.7.1809 i Kbhvn, teol. prof., 
Wiberg 1170-17 samt forfældre. Slægten Luja fra Gladsakse hrd omkr 1712.

44) Inger Malmstrøm, Ewaldsensvej 4, l.tv., 2000 Kbhvn F, 01-880722:
Baggesen, Stage o^Klyne slægterne i Ribe fra 1300-tallet og fremefter. Efterslægt til Niels 
Due på Sjælland 1200-tallet Kjærulf slægten i Vadum fogedgd i Dall s., Findelstrup og 
Holtetlinien. Slægterne Griis, Grubbe (Tersløse 1354),Lw«^e (beg af 1300-tallet), Galt 
(slutn af 1300-tallet) og deres efterslægt. Baden og F ikke s en slægterne. NisT/ewnÆ^ew af 
Hajstrupgd, Slogshrd. Efterslægt til Boy Jessen, Kollund 1539. Efterslægt til Jacob Lett, 
Odense omkr 1600 og hstr Marina Jørgensdatter Mand. Zoega fra Verona’s efterslægt. 
Thomas Finche og Ole Worms for-og efterslægt. Helsingørslægter: Lejel, Willumsen, 
Baildon (fra Hull) og Ferslev frra ca 1500 og frem. Odensekøbmand Bertel Wichmand 
(1600-tallet) efterslægt. Hofpræst ChristofferKnojf og hstr Barbara Paludans efterslægt. 
Købmand Laurids Suur i Ålborg’s efterslægt. Kammerherre Frederik DiderichsenFe/df- 
huusen på Bremersvold, Lolland, hans for-og efterslægt, hans hstr Karen (Kaalund?) d. 
ml. 1737 og 1743. Agent Johan Adolf Topps aner (han 1787-1845 i Kbhvn). Grosserer 
Jens Schoustrup ( 1748-1827) i Kbhvn. Efterslægt til H. O. Hellesen sognepræst i Sandby, 
Lolland, død 1749. Aner og efterslægt til Bertel Sørensen Pagh d. 1823 i Kbhvn (Vor 
Frue). Aner og efterslægt til kammerfourer J. W. Top(p) d. 1820 Kbhvn og hstr Armgard 
Sophie Engel d. 1843 Kbhvn. For-og efterslægt til grosserer Jens Schoustrup d 1827 i 
Kbhvn (Helligånd) og hstr Anne Kirstine Horn f. 1750 i Kbhvn (Trin). For-og efterslægt til 
sognepræst Peder Jensen Ferslev i Skelby, Sj. død der 1730. For-og efterslægt til toldkontr 
Lars Nielsen Horn, Nyk. F. d. der 1735. For-og efterslægt til politimester i Kbhvn Erik 
Jensen Torm f. 1684 Østergård, Salling. S lægten Hornemann fra Næstved. Aner og efter­
slægt til Anne Marie Chamberlain f. 1721 d. 1802 i Helsingør g.m. købmand Thomas 
Baildon fra Hull d. 1782 i Gentofte. S lægten Suhr i Kbhvn og Lolland. Aner og efterslægt 
af købmand Niels Bentsen d. i Thisted 1732 og hstr Else Pedersdatter (Cortsen) d. i 
Thisted 1764. Aner og efterslægt for ridefoged Lorentz Andersen Holm i Bjolderup d. 
1731/2. Slægten Kjærulf i Vadum og Dall s. Feldthuusen slægten i Horsens, Ålborg, 
Lolland. Gleerup. Naschou i Ålborg. Boysen i Kollund, slutn af 1500-tallet. Efterslægt til 
Næstved købmand Hans Hornemann (1600-tallet). Efterslægt til brygmester Bernhardt 
Suhr i Kbhvn (1600-tallet).

14



45) Hanne Nesgaard Meyer, »Idskovkrog«, Idskowej 48, 9352 Dybvad:
Nesgaard slægten fra 0. Svenstrup, 0. Han hrd. Meyer slægten fra Vejle-egnen og 
Himmelev på Sjælland.

46) Iver Moslund, Toftevangen 4, 8320 Mårslet, 06-290164:
Balle (1750-1800), Lolland. Birch (1700-1800), V. Home hrd. Baal (1720-1800), V. 
Home hrd. Højbert (1750-1840), V. Home hrd. Ostersen (1720-1800), Bording s., 
Hammerum hrd. Siigaard/Siggaard (1700-1800), Ikast s., Hammerum hrd. Venborg 
(1700-1900), Egtved og 0. Starup sogne.

47) Flemming Jørn Nielsen Holmevænget 33, 2970 Hørsholm, 02-867799:
Dyhr, Kbhvn. 1700-1900. Guldager, Amager 1800-tallet. Hartvig, Svendborg 1800- 
tallet. Johannsen, Andreas, skibstømrer, Åbenrå ca 1736. Lepper, Hamburg -1800, 
Rendsborg 1800-. Lønborg, Nakdkov, før 1800. Malm, Kbhvn, før 1790. Rosenfalk, 
Sverige -1790, Kbhvn VlW-.Truelsen, Kbhvn 1786-, Fredericia -1786. Wennerström, 
Kbhvn/Sverige 1700-1900. Wridt, Kbhvn, Bornholm, Holsten m.v. Bondeslægter i Glo­
strup, Ejby og Herstedøster. Bondeslægter på Langeland.

48) Inge Nielsen, Amaliegade 28 A, 3.th., 1256 Kbhvn K, 01-146552:
Ole Gotfred Jensen, tapetserer, møbelpolstrer, f. 16.6.1872 Allerup, Davinde s., Odense 
a. Anne Marie Johanne Hultberg, f. 19.3.1879 Helsingør. Rasmus Julius Hansen, sned­
kermester, f. 7.4.1861 Kbhvn. Anna Charlotte Knutsson, f. 26.11.1858 Sundby. Carl 
Marinos Nielsen, landpost, f. 28.2.1865 Dråby s., Randers a. Birte Marie Gerda Jensen, f. 
22.8.1880 Dråby s., Randers a.

49) Anne-Marie Petersen, Digevænget 18, 2730 Herlev 02-989547:
Gartner, podemester Ulrik Conrad Lynge f. ca. 1715, har foreløbigt kendskab til ham 
fra 1744, hvor han tiltræder sin stilling hos Schell-Plessen på Fussingø. Gift 1760 med 
forpagter smst JeppeBertelsens datter, Else, d. 1777 i Ålum. Arbejder med at finde Ulriks 
oprindelse. Han havde to døtre hvoraf den yngste, Elisabeth Christine blev gift 1778 med 
mølleren Chresten Pedersen Bruun (fra Randers) som havde Lil mølle ved Onsild-Hvor- 
num-Snæbum s., Ålborg a. 3. søn i dette ægteskab Lynge Chrestensen f. 1789 smst g.m. 
Maren Mikkelsdatter fra Lovns fik 4 børn, hvoraf den ældste f. 1812 blev døbt Chresten 
Lyngesen. 3. barn YÅseLyngesdatter f. 1816 i Stenild, Gislum hrd, Ålborg a. gift i Helsted, 
Borup s., Støvring hrd, Randers a. med Jens Jensen, hmd (Lise vævede) 1846, søn Lynge 
Jensen f. aug 1849 g.m. Christine Christensen fra Vester Vandet, Sjørslev s., Viborg a. 8 
børn, drengene døbtes Lyngesen, pigerne Lyngesdatter. Lynge Jensen blev enkemand 
1892, giftede sig igen 1895, flyttede til Randers, lærte murerhåndværket, var med til at 
starte Randers Arbejderes sygekasse, kasserer i murernes fagforening, død 19.9.1921. Om 
Ulrik Conrad Lynge kan meddeles, at jeg har fundet hans skifte med Else, hun giftede sig 
1778 med kroværten i Ans Hans Tulipan, ligeledes har jeg på LA Viborg fundet optegnel­
ser om hans køb af Alling kirke og tilliggende, resten (halvdelen) ejedes af kongen. En reg­
ning er fundet i Fussingø godsprotokol fra 1744, hvor han skal have penge for »Rejsen fra

15



København og frø som jeg har købt og fortæring på rejsen«, og det er, som nævnt det første 
vi kender til ham. Han optræder ofte som fadder i kirkebogen for Ålum. Jeg har samlet op­
lysninger om min slægt siden 1949, ovenstående gælder min fars familie. Jeppe Bertelsen, 
Ulriks svigerfader, er af stor interesse. Engang fandt jeg hos Lengnick familien Bartholin 
nævnt, har ikke siden kunnet finde stedet i L.s bøger, men jeg husker, at en hed Caspar 
Bartholin Bigumius, Jeppe forpagtede Vingegård under Tjele, døde der i 1772, flere af 
døtrene holdt stuebryllup der. Jeg har uden videre oversat Caspar til Jeppe Bertelsen fra 
Bigum, og det er jo nær Tjele, men jeg mangler et par led frem til Ulriks svigerfar, før jeg kan 
notere, at det er familie.

50) Mira Petersen, Rosengårdsvej 20, 2830 Virum, 02-852211:
Søges og arbejder med slægterne på Mårum Møllegård, Mårum sogn før 1770 og Kirke­
bondegård, Græsted sogn før 1780. Endvidere slægterne på Fredbogård, Græsted sogn før 
1760. Brygger og købmand Hans Jensen Fredboe, f. 1682 Helsingør, død 1771 og hustru 
Anne Malene f. 1731 død 1795, dtr af borgmester Ferslef. Hans Jensen Fredboes 
forældre? (Græsted og Mårum sogne hører under Frederiksborg amt).

51) Peter Jacob Phister, Provst Bentzonsvej 81, l.mf.,th., 2860 Søborg, 01-674177: 
Jochum Frederiksen Phister, mundkok og borger i Kbhvn f. ca 1655 g.m. Johanne Jens- 
datter Bech f. ca 1665. Johan Henrik Zahrtmann, løjtnant, indvandret fra Magdeburg i 
Tyskland, f.ca 1695 ogd. 1738 i Vordingborg, g. 1719m.Gertrudltafeert fraHjarups. ved 
Koldingegnen f. ca 1700. JacobBrønniche, købmand i Roskilde, f. 1761 i Roskilde og død 
1822 i Roskilde g. 1790m. Inger Marie Michelsen (dtr af silkevæver Rasmus Michelsen)^. 
1768 i Kgs. Lyngby og d. 1850 i Roskilde. Jens Peter Jensen Kjær, maskinfabrikant, 
senere tandlæge, f. 1828 i Kærby ved Vedersø og d. 1890 i Ottensen, Altona i Tyskland g. 
1849 i Brande m. Anna Pedersdatt er (dtr af gårdejer i Uhre ved Brande PederLarserc f. 
1792 i Brande s. ogd. 1848 i Uhre g. 1816 i Brandem. Anne Marie J ørgensdatter Ï. 1790 i 
Give og d. 1850 i Uhre) f. 1828 i Uhre, Brande s. og d. 1903 i Charlçttenlund. Edvard 
Hannibal Hansen, arkitekt, murmester og bygningskonduktør, f. 1822 i Kbhvn og d. 1893 i 
Kbhvn, (søn af styrmand Rønne, som kommer fra Køge, f. ca 1795 og d. ca 1822 -han 
druknede- og Dorthea M arie Nielsen, indehaver af grøntforretning i Kbhvn f. 1798 i Kbhvn 
og d. 1898 i Kbhvn. Hun nåede således at blive næsten 100 år gi, var 2.g. g.m. kusk, 
pakhusarbejder og pakhusformand Anders Hansen) g. 1847 i Kbhvn m. Sophie Frede­
rikke Hansen f. 1827 i Kbhvn og d. 1906 i Kbhvn (dtr af strømpevæver, senere høker i 
Kbhvn Hans Hansen f. 1794 i Roskilde og d. 1873 i Kbhvn g. 1814 i Roskilde m. Ellen 
Cathrine Melander f. 1789 i Roskilde og d. 1875 i Kbhvn). Af alle disse nævnte søges 
efterkommere (jeg har dog selv en del oplysninger) samt i særdeleshed aner. Af andre 
slægter, hvor jeg søger efterkommere samt i særdeleshed aner, men hvor jeg i modsætning 
til ovennævnte navne har ringe kendskab, kan nævnes: Peter Frederik Jensen, oberst­
løjtnant f. 1870 og d. 1935 (det er efterkommere af Peter Frederik Jensens forældre, jeg er 
interesseret i, jeg ved kun, at faderen var skolelærer) g.m. Lilly Mary de Stricker f. 1876 i 
Riga og d. 1950 (det er efterkommere af hendes forældre, jeg er interesseret i, jeg ved med 
stor sikkerhed at mange af hendes aner var officerer). Niels Christian Samuel Kryger g.m. 
Tove Mathilde Wïuljf (har en søn Axel Frode Kryger, grosserer, f. 1876 i Kbhvn og d. 
1922 g.m. Agnes Charlotte Caroline Sommerfeldt f. 1883 i Kbhvn og d. ca 1958 i Kbhvn).

16



Carl F eX\xSommerfeldt, sognepræst i Borup og G lim, f. 1847 i Nyboder, Kbhvn og d. 1907 
(søn af overlæge i marinen dr.med. Hans O lfert Christian Sommerfeldt f. 1804 i Kbhvn og 
d 1867 g. 1842 i Kbhvn m. Albertine Charlotte de Rault deRanesceult de Tortanoal) g. 
1877 i Edstin, Orville s., Bohuslen m. Aurora ConstemariaBac/ze/zw f. 1852 og d. 1906 
(dtr af Mathias Bachelin til Edsin, som var konsul, grosserer, skibsreder og godsejer, g.m. 
Caroline Louise Hansson).

52) Oda Preysz, Finsensgade 6o, 8200 Århus N, 06-168154:
Efterkommere af kongelig kapelmusikus Johan Joseph Rauch, Kbhvn f. 4.11.1747. 
Forfædre til Søren Christensen Glad, Østerheden, Hals s., f. 1748. Forfædre til Jens 
Nielsen Siig, Søraa, Albæk s., Dronninglund f. ca 1752. Egelund født i Søndeijylland.

53) P.Rindal, Hans Kirksvej 11, 9200 Aalborg SV:
Sorterup s. i Slagelse hrd, specielt landsbyen Ollerup, til-og afvandrede personer, landbo­
historie osv. Også oplysninger om godset Store Frederikslund har interesse.

54) Erik Sanders, Wilhelmsborg, 5610 Assens, 09-714711:
Jeg arbejder med udgivelse af to værker: »Danske Skovridere fra 1580 til 1980« og»Skov- 
rider-rækkefølger på danske skovdistrikter«. Den letteste side af arbejdet er tilfælde, hvor 
det drejer sig om kandidater fra de forskellige forstlige læreanstalter, men et stort antal 
skovridere på private skovdistrikter har ikke taget eksamen, og sådanne skovridere kan 
mange gange kun findes ved rene tilfældigheder, f.eks. i stamtavler, hvor man normalt kun 
venter at finde helt andre erhverv rigt repræsenteret. Jeg vil være taknemlig, hvis genealo­
giske kolleger vil henvise mig kort til kilder om forstlige personer, hvadenten disse bærer 
titlen Skovrider eller mængder af variationer over samme emne, så som F orstmester, O ver- 
førster etc etc. Her skal nævnes nogle forstlige slægter, som af forskellige grunde er »van­
skelige«: Bang, Bjørn (Sjæll), Fold, Kjerkegaard (Beidringe), Kramp, Küsch, Laurop, 
Mynster (g.m. Sølvsteen), Müller (Gavnø), Ohrt (næsbyholm), Petterson (Dons), 
Reinhard (Lerchenborg), Richardt (Gisselfeld), Saust (Jægerspris), Schalburg (g.m. 
Villaume), Schaldemose (Wedelsborg), Seehusen (Sorø III), Soetmann (g.m.Esmann), 
Stockmar(Fr. d.V’s revier ogTisvilde),Stoltze, Tandberg (Løvskal), Tange (g.m.Pronk), 
Tarliong, Teisner, Thomsen (g.m.Cadovius), Wedderkopp (Juellinge), Weisler, Weyert, 
Jørgen Willumsen (d. i Sorø 1767).

55) Gösta Simmons, Merkuriusvägen 12, S-761 00 Norrtälje, Sverige, 0176/15183: 
Dansk Vestindien fra ca 1800: Simmons, Dinzey, Hjardemaal, Wright, Murta, Free­
land, MacLennon, Donny Benners, Sorensen; F irma Hjardemaal & Andersen, Hjarde­
maal & Woldsen. Efterkommere til Christen NielsenMorsing, sognepræst i Hjardemaal, 
Thisted a., d. 1673. Sønnerne tog familienavnene Meier og Hjardemaal. Ane Cathrine 
Junge f. 1671 d. 1709, datter af »filskärer« Hans Junge og hstr Karen Pedersdatter i 
Nykøbing F. Kristine Margrethe Sørensdatter Asp eller Ravn (Raun) f. ca 1754 d. 
28.2.1822 i Pjedsted, Vejle a. Hun tjente på Kjeldgaard, Seide s., Viborg a., inden hun blev 
gift med Niels Jørgen Hjardemaal. Anna Margarethe Berner f. 7.11.1784 i Flensborg, 
hvor faderen skal have været købmand. Hun dør 1844 på St. Thomas. Anne Margrethe 
Petersen f. 27.6.1812. Faderen lærer og kantor i Schobüllgaarde i Flensborg, også boet i 
Ausackerholz.

17



56) P.Stavnstrup, Frederiksberg Alle 47, 3., 1820 Kbhvn V, 01-312882:
Sivebæk (efterkommere efter Thomas Lauridsen Sivebæk f. 1720 i Gjellerup, begr i Tjør- 
ring 10.4.1781, g. l.g. i Tjørring m. Karen Jensdatter begr 2.11.1761 i Tjørring, g. 2.g. 
11.6.1762 i Tjørring m. Zidsel Jensdatter f. ca 1727, begr 10.4.1811 i Tjørring.

57) Elsa Sørensen, Wildersgade 11 B, 3.th., 1408 Kbhvn K, 01-540492:
Slægten Ziegler i Nyboder 1802-56. Johan Joseph Ziegler f. i Glüstadt ca 1750. Jens 
Christensen Muus el. Lindholm, Nørre Sundby og Ålborg (Budolfi) sogne 1778-1808. 
SlægtenHommel i Virring ogEssenbæk sogne, Sønderhald hrd. 1738-1821. Gibser Johan 
Hofmann Wentzel Schmidt, Garnison og Petri sogne, Kbhvn 1747-1778. SlægtenPzïZ fra 
Humble sogn, Langeland 1767-1834. Simon Rasmussen, bager i Odense 1730-1795. 
Toldkontrollør C arsten Christensen i Odense, død der 1774. Degn i Seden, siden i Brænde- 
kilde-Bellinge på Fyn Johan Christoffer Carstensen, f. 1747 iOdensedød 1814 iBellinge. 
Bondeslægter i Ude Sundby (Frederikssund), Ganløse,Dråby, Gerlev, Græse-Sigerslev- 
vester sogne på Sjælland. Slægter i Davinde, Revninge, Rynkeby, Kølstrup, Pårup, Kerte, 
Vissenbjerg sogne på Fyn og Lindelse sogn på Langeland.

58) Henning Trampedach, Box 57, DK-4130 Viby Sjælland, 02-394050: 
Trampedach efter 1850 Skive, Højslev, Randers, Gammelstrup. Martinussen før 1900 
Skive Højslev. S venstrup, Svendstrup v. Ålborg før 1900.1 øvrigt Trampedach i Tyskland 
og Letland.

59) Jess de Waal, Nørreled 8, 4300 Holbæk, 03-437807:
Egens, Evald, Giermann, Hegelund, Klingenberg, Lerche, Normann, Stauning, Vedel, 
Verdich/Fertig, de Waal samt diverse bondeslægter i Odsherred (Grevinge, Asnæs, 
Højby, Nr. Asmindrup og Fårevejle sogne) samt i Döderhults socken, Stranda härad, 
Kalmar län.

60) Flemming Aagaard Winther, Bgm. Drews Str. 23, D 2300 Kronshagen, Vesttysk­
land, 00949-431-580433:
For-og efterslægt til Rudolph Abraham Wintherï. 30.9.1753 d. 30.11.1825, sognepræsti 
Dump og Stenild 1792-1819 ogChristiane^agaarûff. 26.6.1771 d. 14.2.1840. Herunder 
alle efterkommere af deres 6 børn (2 uden nulevende efterslægt ikke opført): Jensine 
Mathine Jacobine Winther g.m.^ Peder Jensen (Riise), gårdejer i Vokslev v. Nibe. 
(Efterslægtsnavne: Jensen Riis (Ålborg, USA), Jensen (Simested), Hansen (Gislum), 
Svane Qvist, Sørensen (Kamp v. Sæby), Kræf ting, Sørensen, Donbæk, Pedersen (Sime­
sted), Andersen (Gjelstmp v. Nibe), Madsen (0. Homum), Kjærsgård (Sønderholm)). 
Jacob Aagaard Winther, gårdejer i Dump v. Hobro, g.m. Ane Cathrine Bisgaard. 
(Efterslægtsnavne: Winther (Taars, Skagen, Hostrupskov v. Åbenrå, Skelskør, Nr. 
Kongerslev, Døstmp v. Hobro, USA), Poulsen (Blære), Madsen (Blære), Thomsen 
(Hobro)). Jens Frederik Bloch Winther, apoteker i Mariager g.m. Abrahamine Lorentze 
Dorothea Sophie Møller (Efterslægtsnavn: Winther). Antonette Elisabeth Dorothea 
Winther, g.m. Matthias Peter Wassard, gårdejer i Thomp v. Hobro. (Efterslægtsnavne: 
Wassard (Hobro, Thomp, Nordborg, Kbhvn, Australien, Århus), Wied (Draaby), 

18 



Nielsen (Mejlby, Brorstrup sg.)). Familien er indtil ca 1904 opført i: a) Legatfamilien 
Aagaard fra Juelstrup præstegaard, Max Grohshennig, Kbhvn 1905. b) Stamtavle over 
Peder Jacobsen Deichmanns efterkommere, Poul Bredo Grandjean, Kbhvn 1905. R. A. 
Winther og C. Aagaards aner er for en stor del tilgængelige i litteraturen og nogenlunde 
fuldstændigt kendt til tipoldeforældrenes generation. Derfra kan enkelte linier føres tilbage 
til middelalderen.

61) Vagn A. Winther, Grevsensgade 20, 4220 Korsør, 03-574185:
Chr. Brandt Schmidt f. 13.3.1844 Marstal s. g.m. Petrine Mathilde Jensen f. 7.4.1849 
Flade s., Frederikshavn. Væver og hmd Hans Jørgen Winther f. 1794 Sengeløse s. g.m. 
Magdaline Nielsdatter f. 1793. Smed Jørgen Nielsen g.m. Ane Johanne Sørensdatter 
begge Tulstrup v. Hillerød. Købmand Jens ChristensenBoie f. ca 1796 g.m. Ane (Anne) 
Thomasdatter f. 4.9.1803, hendes forældre: Thomas Jeppesen f. 29.9.1769 Åsted 
Hjørring a. g.m. Maren Olesdatter af Hoven i Fausholt, Hjørring a. Chr. Julius Guld­
brandsen f. 1831 i Kristiania, Norge g.m. Mette Kirstine Rasmussen f. 9.3.1831 
Sørbymagle s., 0. og V. Flakkebjerg hrd. Deres sønner: Jens Chr. f. 1865 Kolding, Julius 
Chr f. 6.3.1868 i Horsens, Frederik Ferd. f. 6.5.1872 i Tulstrup s. v. Skjern og Harald 
Theodor fmtl. f. i Randers.

62) Anne Øgendahl, Tåsingegade 47, 2. mf., 2100 Kbhvn 0:
Jacob Andresen Eli f. ca 1780 i Flensborg, senere skipper og købmand i Stubbekøbing, 
samt dennes efterkommere med navnetEÏZ. F amilienPo/d, alle med dette navn, fra ca 1810 
hovedsageligt på Lolland-Falster. Slægten Kronmann (Cronmann el. Gronmann) 
stammer fra N assau U ssingen i T y skland, J ohan Conrad Kronmann f. der 1747. F amilien 
Lange i Stubbekøbing, fra ca 1750, hovedsagelig handskemagere og toldbetjente. Fami­
lien Øgendahl og alle forfædre til disse, fra området omkring Flynder s., Ringkøbing a. 
Familien Østergaard, Samuel Nicolai Siegumfeldt Østergaard, f. 1823 i Kbhvn, senere 
bosat Stubbekøbing og hans far Hans Nicolai Østergaard, f. 1791, vistnok i Kbhvn. Junior 
familien, Lolland. Caspar Nielsen Wandel, købmand i Nykøbing F. i midten af 1700-tal- 
let.

63) Birgit Aagaard, Ryvangs Alle 68, 1., 2900 Hellerup, 01-622174:
Jung (1646), Schaffnit (1643) og Schönheiter (1703) i Brensbach/Odenwald, Hessen. 
Hess (1687) ogMetziger (1656) i Gronau/Bensheim, Hessen. Bitsch (1666) Zehfuss 
(1666) iLautertal/Reichenbach,Hessen.P7zz7Z>err(1657) i Sandbach/Odenwald, Hessen. 
Dider (1745), Hohlganz (1704) og Kriegbaum (1704) i Schönberg/Bensheim, Hessen. 
Kratt (1754) og Marckenthaler (1754) i Sulzfeld/Baden, Tyskland. Anna Maria Hans­
datter ( 1752) og Mette Hansdatter ( 1761 ) i Aller s., Haderslev a. Peder Pedersen Skov 
(1733) i Sommersted s., Haderslev a. Bodild Hermansdatter (1735), Kirsten Mortens­
datter ( 1740) og LauePedersen ( 1754) i Stepping s., Haderslev a. Anders Closter ( 1706) i 
Tyrstrup/Hjemdrup s.5 Haderslev a. Else Jensdatter (1753), Kierstine Jørgensdatter 
(1745),MadsLawesezz ( 1753) ogStephanPederse« (1759) iØster-Lindet s., Haderslev a. 
Lauritz Knudsen ( 1680), M ichel Mortensen ( 1707) i Å strup s., H adersle v a. J ens Petersen 
(1734) i Dalby s., Kolding a. Margrethe Mogensdatter (1776) i Skartved s., Kolding a.

19



Anna Andersdatter ( 1766), Anna Hansdatter ( 1799)? Lauritz Jensen ( 1743) og Anders 
Hollænder ( 1734) i Nordby s., Fanø, Ribe a. HansT/azzsew ( 1803) i Skads s., Ribe 

a. Søren Andersen (1793), Maren Laursdatter (1764), Rasmus Mickelsen (1788) og 
Karen Pedersdatter (1797) i Beder/Malling s., Århus a. Rasmus Bertelsen * (1763), 
Johanne Christensdatter (1763) og Knud Sørensen i Randlev/Bjerager s., Århus a. 
Rasmus Sørensen (1709) i Saksild/Nølev s., Århus a. Frands Hansen (1717) i Århus 
Domsogn.

20



Navneregister
Ågerup 10 Boe 28 Corvinius 12
Ahl 1 Boel 30 de Creveceur 1
Andersdatter 12, 30, 39, 63 Boesgaard 42 Crone 1, 30, 41
Andersen 10, 12, 20, 26, 29, Boie 61 Cronmann 62
55, 60, 63 Bolteren 18
Andresen 18 Borchsenius 6 Dahl 31
Anker 40 Boysen 37 Dalsgaard 21
Amoldus 31 Brandt 21 Dam 1
Amtzen 37 Bro 40 Dansker 8
Asp 55 Bruun 3, 49 Degenhardt 30
Aster 16 Bræstrup 6 Dehlholm 41
Astrup 4 Brøndum 32 Deichmann 60

Brønniche 51 v. Deurs 43
Bach 18 Buch 7, 30 Dider 63
Bachelin 51 Buchreitz 29 Dinzey 55
Baden 44 Buchwald 8 Ditmer 3
Bagge sen 44 Busch 37 Donbæk 60
Baildon 44 Buttler (Bodle) 6 Draskau 1
Ballauf 6 Buus 40 Due 37. 44
Balle 46 Bünau 5 Dueholm 30
Bang 7, 54 Bøchmann 40 Dyhr 47
Barfod 30 Böhme 16 Dyrkjøb 13
Bartholin 49 Bøi 42
Bay 1 Bøje (Boye) 9 Egelund 52
Bech 51 Bøstrup 10 Egens 59
Bechmann 30 Baade 18 Eggert 14
Beck 15 Baal 46 Eilertsen 30
Bender 37 Eliasen 11
Bendtsen 30 Cadovius 54 Ell 62
Benners 55 Callesen 18 Elsborg 21
Bentsen 44 Camradt 6 Emborg 40
Bering 32 Cannart 11 Enemark 36
Berner 55 Carstensdatter 30 Engel 44
Bertelsdatter 26 Carstensen 57 Errboe 16
Bertelsen 15, 49, 63 Casper 6 Eskesen 2
Betzonick 6 Caspersen 15 Esmann 54
Bidsen 51 Chamberlain 44 Espenhain 17
Bigumius 49 Chrestensen 49 Evald 59
Bille 30 Christensdatter 10, 11,26, 29,
Binau 5 63 Felthusen 41
Birch 46 Christensen 6, 10, 11,26, 39, Feldthuusen 44
Bisgaard 60 49, 57 Ferslef 50
Bitsch 63 Christiansen 31 Ferslev 44
Bjørn 54 Clausen 10, 31 Fikkesen 44
Bloch 1 Clemmensen 11 F inche 44
Bockenthien 1 Closter (Kloster) 36, 63 Findbosen 40
Bodtzen 16 Cortsen 44 Finderup 11

21



Flink 25
Flye (Flø) .26
Fold 54. 62
Follerup 1
Frandsen 30
Fredberg 11
Fredboe 50
Frederiksen 21
Freeland 55
Fregerslev 12
Fridsch 37
Friis 3
Frommelt 20
Frølich 1
Fugl 40
Færch 40

Geerthsen 18
Giedde 18
Gielstrup 40
Giermann 59
Giversen 21
Gjerrild 18
Glad 52
Glavind 3
Gleerup 1,44
Glød 3
Gnudtzmann 1
Godfredsen 42
Godsk 10
Gorell 29
Gottlænder 40
Gravesen 1, 18
Green 23. 40
Gregersen 1 1
Griis 44
G roesmeyer 6
Gronmann 62
Groot 16
Grubbe 44
Guldager 47
Guldbrandsen 61
Gundlach (Gundelach) 6 
Gaarder 8

Hagedorn 12
Hagh (Haag) 6
Hammendrup 6
Hansdatter 23, 26, 29, 63

Hansen 12,21,26,30, 38,39, 
48,51,60, 63
Hansson 51
Hartvig 6, 47
Hartvigsen 15 
Haslund 21 
Hass 18
Hauch 1
Heegaard 38
Hegelund 59
Hein 11
Hellesen 41, 44
Henningsen 12
Henriksen 30, 44 
Hermann 1
Hermansdatter 63
Hess 63
Heug 22
Hjardemaal 55
Hjørring 23
Holganz 63
Hojbert 46
Hollænder 63
Holm 1, 21, 27, 44
Holmqvist 20
Holst 11,40
Hommel 57
Hop (Hoph, Hopp, Hoppe) 28 
Horn 44
Hornemann 44
Hougård 3
Hoyberg 1
Hultberg 48
H vanstrup 1
Hvillum 10
Høgsbro 37
Høj 30
Højer 30
Høyer 6

Isaksdatter 18
Isaaksen 30
Iversdatter 11
Iversen 11

Jacobsdatter 10, 29
Jacobsen 29, 42
Jakobsen 12
Javorsky 26

Jensdatter 8, 12, 23, 29, 39, 
42, 56. 63
Jensen 6. 10, 11, 26, 29, 30, 
39, 42, 48, 49,51.60,61,63 
Jeppesdatter 29
Jeppesen 61
Jepsen 29
Jespersdatter 26
Jespersen 40
Jessen 6, 44
Joakimsen (Joachims) 26
Jochimsen 18
Jochumsen 26
Johannsen 26, 47
Johansen 23, 26
Johnsen 34
Jonasdatter 30
Juel 30
Juhl 18
Jung 63
Junge 55
Junior 62
Jürgensen 37
Jäckel 1
Jørgensdatter 21, 39, 51, 63
Jørgensen 12, 15, 42

Kalstrup 40
Karmark 1
Kelstrup 37
Kieldsen 15
Kier 21
Kirchmann 6
Kirkebech 21
Kjerkegaard 54
Kjær 30, 40, 51
Kjærsgård 60
Kjærulf 44
Kjølseth 4
Klastrup 22
v. Klem 1
Kliim 1
Klingenberg 59
Klit 11
Kolcker 6
Klyne 44
K nofT 44
Knudsen 2, 8, 63
Knutsson 48

22



Paag 15

Knæp 23 Lucas 30 Møller 23, 60
Koch 31 Luja 43 Mørch 32
Kofoed 1 Lund 15
Kolind 1 Lunge 44 Naschou 44
Korsør 22 v. Lütten 18 Nathansohn 1
Kramp 54 Lydrichsen 34 Nebstrup 18
Kratt 63 Lynge 49 Nesgaard 45
Kriegbaum 63 Lyngesdatter 49 Nielsdatter 10, 12,13,23,26,
Kristensdatter 2 Lyngesen 49 29,31,42,61
Kristensen 31 Løjtnant (Lieutenant) 13 Nielsen 1, 11, 12,21,26, 29,
Kristiansen 29 Lønborg 47 39, 42, 43, 48, 51, 60, 61
Krog 32, 40 Nienaber 21
Krogh 4 MacLennon 55 Nim 30
Krogsgaard 39 Madsdatter 23, 42 N orensgård 1
Kronmann 62 Madsen 2, 6, 10, 12, 23, 25, Normann 59
Krumbeck 7 29. 32, 60 Nyeborg 8
Kryger 51 Malm 47 Nyholm 1
Kræfting 60 Mand 44
Kræmer 1, 40 Mangor 38 Ohrt 54
Kraas 40 Marckenthaler 63 Olesdatter 61
Kure (Kuhre) 15 Markusdatter 42 Olsen 42
Kvist 40 Matinus 1 Olufsen 11, 30
Kylling 15 Martinussen 58 Ostersen 46
Küsch 54 Mathiasdatter 39
Køhlnos 21 Mathiesdatter 26 Pagh 44
Kaalund 44 Meier 55 Pallesen 2

Melander 51 Paludan 44
Lampe 6 Metziger 63 Pedersdatter 10, 12, 26, 42,
Lang 18, 21 Meyer 45 51, 55, 63
Lange 41, 62 Michelsdatter 26 Pedersen 12, 23, 25, 29, 34,
Langhorn 1 Michelsen 15, 42, 51 42, 60, 63
Langhaar 24 Mickelsen 63 v.Penich 1
Langhaar-Weis 24 Mikkelsdatter 49 Perch 43
Larsdatter 12, 23 Mikkelsen 25, 29 Petersen 23, 25, 55, 63
Larsen 6, 39, 51 Möge nsdatter 63 Pettersen 54
Lassen 6, 11 Mogensen 42 Pflug 11
Laue 15 Mohr 4, 24 Philbert 63
Lauesen 63 Morbech 17 Phister 51
Laugesen 21 Morsing 55 Pichel 1
Laurop 54 Mortensdatter 12, 29, 42, 63 Piil 57
Laursdatter 63 Mortensen 15, 32, 63 Pilgaard 11
Laursen 30, 42 Mosegaard 40 Pind 15
Lax 6 Munch 1, 40 Piesner 19
Lej el 44 Munksted 1 Plaaie 1
Lepper 47 Murta 55 Podemester 10
Lerche 59 Muurmann 1 Poulsdatter 11
Leth 18 Muus 57 Poulsen 11, 29, 60
Lett 44 Müller 54 Preetzmann 1
Lindholm 57 Mynster 54 Pronk 54

23



Quillin 16 Simmons 55 Thomassen 29
Qvist 40, 60 Sivebæk 56 Thomsen 11, 25, 26, 29, 54,

Skiæg 29 60
de Ranesceult 51 Skotte 6 Thuesen 8
Rasborg 11 Skou 1 Thuresen 41
Rasmusdatter 29, 42 Skov 21, 63 Thøgersdatter 10
Rasmussen 6, 12, 23, 26, 29, Snack 12 Thörmer 20
57, 61 Soetmann 54 Timring 8
Rauch 52 Sommerfeldt 51 Toft 28, 30
de Rault 51 Sorensen 55 Tofte 6
Ravn (Raun) 55 Speitzer 1 Topp 44
Reineke 1 Stage 44 Torm44
Reinhard 54 Stahnenberg 21 Torsk 11
Rendtier 40 Stauning 59 deTortanoal 51
Resen (Reesen) 36 Stefansen 3 Trampedach 58
Richardt 54 Stigsen 40 Troelsen 8
Riis 60 Stockmar 54 Truelsen 47
Riise 60 Stoltze 54 Tulipan 49
Rohwerder 6 Strandberg (-borg) 14
Rosendal 21 Strandgaard 8 Undall 36
Rosenfalk 47 de Stricker 51
Rosenkrantz 13 Strømstad 1 Vagård 1
Rosenmejer 32 Stub 40 Vedel 59
Rosenvinge.20 Stygge 30 Venborg 46
Rott-Friis 1 Suhr 44 Verdich (Fertig) 59
Rømer 1 Suur 44 Viborg 10
Rønne 51 Svane 60 Vichelsøe 40

Svendsen 40 Villadsen 39
Sahs 11 Svensk 40 Villaume 54
Saltum 39 Svenstrup 58 Vind 3
Sandemann 29 Sølvbjerg 21 Visti 32
Sander 1,21 Sølvsteen 54 . Vium 6
Saust 54 Søndergaard 18 Volmer 26
Schaffnit 63 Sørensdatter 2, 10, 26, 39, 61 Voss 6
Schalburg 54 Sørensen 25, 39, 60, 63 Væver (Weber) 21
Schaldemose 54 Søvndal 25
Schamweber 1 Såbye 1 Wald 37
Schmidt 57, 61 Wandel 62
Schou 10 Tandberg 54 Warburg 37
Schoustrup 44 Tange 54 Wassard 60
Schæffer 6 Tarliong 54 Wedderkopp 54
Schönheiter 63 Teisner 54 Weisler 54
Seehusen 54 Terbensen 15 Wennerström 47
Seerup 30 Terkildsen 1 Werner 18
Serritslev (Søritslev) 19 Terp 18 Westermann 6
Siegloch (Sichlau) 22 Tetens 1 Wey ert 54
Siesgaard 8 Theiss 16 Wichmann 44
Siig 52 Thiessen 18 Wied 60
Siigaard (Siggaard) 46 Thomasdatter 11, 26, 61 Wildsøe 30

24



Wille 1
Willumsen 44, 54
Wilse 11
Windfeld 36
Winkel 18
Winther 60,61
Witt 18
Wiulff51
Woldsen 55
Worm 44
Wridt 47

Wright 55 
Wumfeld 1 
Wølzen 1 
de Waal 59

Zakariasdatter 11
Zahrtmann 51 
Zehfuss 63 
Ziegler 23, 57 
Zingstock 1 
Zoega 44

Øgendahl 62
Øland 18
Østergaard 11, 15, 62

Aagaard 60
A amand 13

Stedregister
Abildtorpe 22 Bording 46 Erritsø 29
Agger 11 Bornholm 22, 47 Essenbæk 57
Albæk 52 Borup 49, 51 Estruplund 3
Aller 63 Brabrand 29
Alling 49 Brande 29, 51 Fabjerg 11
Alrø 32 Bredsten 40 Falster 62
Als 16 Bredstrup 29 Fanefjord 31
Amager 47 Bregninge 8, 21 Fårup 36
Ans 49 Bremers vold 41, 44 Fausholt 61
Aminge 22 Brorstnip 60 Fausing 18
Asnæs 59 Brændekilde 57 Faxe 23
Assendrup 6 Bukkerup 20 Feldingbjerg 10
Assens 40 Ferring 40
Auning 10 Dalby 63 Ferslev 44
A vers i Dall 44 Finderup 10, 23

Dannem are 31 Fiskbæk 10
Bakkebjerg 20 Davinde 48, 57 Flade 61
Barløse 12 Djursland 34 Fly 32
Batum 15 Dons 54 Flynder 11, 62
Bavelse 33 Dover 34 F lødstrup 41
Beder 63 Dronninglund 12, 30, 39 F redensborg 6
Beidringe 54 Dråby 48, 57, 60 Fredericia 10, 26, 47
Bellinge 24, 57 Durup 60 Frejlev 40
Bigum 49 Døstrup 60 Fuglslev 10
Birkerød 41 Fussing 15
Bjerager 63 Ebeltoft 6 Fårevejle 59
Bjerre 37 Egtved 46
Bjolderup 44 Eising 10 Gadborg 26
Blegi nd 29 Ejby 47 Gammel strup 10, 58
Blære 60 Ejstrup 2, 29 G amtofte 20
Bogense 1 7 El tang 10 Ganløse 57

25



G avno 54 
Gentofte 44 
Gerlev 57 
Gesing 3 
Gestelev 30 
Gierslev 23 
Gimlinge 8 
Gislum 60 
Gisselfeld 54 
Give 26, 51 
Givskud 29 
Gjellerup 8, 56 
Gjelstrup 60 
Gjestelev 21 
Gjørslev 7 
Gladsakse 43 
G lenstrup 18 
Glim 51
GI. Haderslev 18 
Glostrup 47 
Glumsø 33 
Grevinge 59 
Grynderup 18 
Grædstrup 29 
Græsted 50 
Græse 57 
Gudum 6, 11 
Gunderup 40 
Gundestrup 12 
Gørding 8

Haderslev 18, 26 
Haderup 10. 32 
Hajstrupgaard 44 
Haldagerlille 23 
Hals 52
Halskov 22 
He 30
Helsingør 6, 27, 44, 48, 50 
Herrested 30
Hersom 10 
Herstedøster 47 
Himmelev 45 
Himmerland 40 
Hjardemaal 55 
Hjarup 7, 51 
Hjerndrup 63 
Hobro 60
Hornbæk 27

Hornum 28
Horsens 6, 29, 40, 44, 61 
Hostrupskov 60
Humble 14, 42, 57
Hunseby 22
Hveisel 29
Hylke 35
Hæsede 6
Højby 59
Højslev 58 
Hørsholm 22

Ikast 46

Jelling 40
Juellinge 54
Jyderup 8
Jægerspris 54

Karup 60
Kerte 57
Kerteminde 4
Kgs Lyngby 51
Kgs Thisted 18
Kobberup 32
Koed 3, 12
Kolding 26, 28, 37
Kollund 44
Kr. Hvalsø 23
Krummerup 8
Kvols 30
Kærby 51
København 6, 7, 12, 16, 21, 
22, 23,26, 27, 32, 36,38,40, 
41,43,44, 47,48,51,52,57, 
60, 62
Køge 51
Kølstrup 57

Landet 21
Langeland 28, 47
Lem 10
Lerchenborg 54
Lindeise 57
Linneballe 26
Lolland 44, 46,62 
Longelse 42
Lumby 12
Lunde 21, 30

Læk 37
Løgagergård 3
Løgumkloster 3
Løjt 3
Løvskal 15, 54
Låstrup 2

Magleby 42 
Maglemose 22
Magstrup 37
Malling 63
Mammen 18
Mariager 60
Marie Magdalene.4 
Marstal 41
Mejlby 60 
Mern 30
Mogenstrupgård 3
Mors 4, 28
Mundelstrup 15
Møborg 11 
Mønsted 10 
Mårum 50

Nakskov 22, 47
Nibe 40, 60
No 30
Nordborg 60
Nordby 63
Nordrup Vester 23 
Nordskov 30
Nyborg 9, 16, 30, 38,41
Nykøbing 28
Nykøbing F 44, 52, 62 
Nysted 31
Næsby 6
Næsbyholm 54 
Næstved 44 
Nølev 63
Nørager 3 
Nørholm 40
Nørre Asmindrup 59 
Nørre Bork 11
Nørre Kongerslev 60
Nørre Nebel 30
Nørre Snede 2
Nørre Sundby 57
Nørre Vinge 29
Nørup 40

26



Odder 25, 29, 40
Odense 5, 26, 30, 40, 44, 57
Oksenvad 36
Orø 6
Otterup 12
Ousted 10
Over Randlev 25

Pedersborg 23
Pjedsted 29, 55
Pårup 57

Radsted 31
Randbøl 26
Randers 1,4,31,49,58,61
Ravnebjerg 23
Resen 11, 30, 36
Revninge 57
Ribe 37, 40, 44
Ring 6
Ringe 21
Ringkøbing 8, 11
Roskilde 51
Ryde 11
Rynkeby 57
Rødby 10
Rønbjerg 6
Rårup 19

Salling 3, 4, 28, 40, 44
Saltum 39
Sandby 44, 48
Samsø 28
Sdr Kirkeby 43
Sdr Vissing 19
Sebber 28
Seden 57
Seem 3
Seide 55
Sengeløse 61
Sigersle wester 57
Simested 60
Sinding 25
Sjørslev 49
Skads 63
Skaftelev 23
Skagen 23, 28, 60
Skals 2, 21
Skanderborg 7, 12, 40

Skanderup 12 
Skartved 63 
Skelby 22 
Skelskør 60 
Skibbinge 30 
Skive 10, 58 
Skodborghus 40 
Skørpinge 8 
Skaarup 7 
Slagelse 8, 17, 41 
Slotsbjergby 23 
Sludstrup 23 
Smidstrup 7 
Smollerup 30 
Smørum 6 
Sommersted 63 
Sorterup 53 
Sorø 54 
Stenild 60 
Stepping 63
Store F rederikslund 53
Stadil 8, 11
Stenild 49
Stenstrup kro 21 
Stouby 13 
Strib 41 
Stubbekøbing 62 
Sunds 6
Svendborg 6, 7, 21, 47 
Svendstrup 58
Sæby 6
Særslev 30
Søllested 23 
Sønderholm 60 
Sønderjylland 36, 52 
Sønder Vissing 29 
Sørbymagle 61

Taulov 29
Tem 3
Tersløse 44
Thisted 44
Thorup 60 
Tikøb 31 
Tillitze 22
Tingsted 12
Tisvilde 54
Tjele 49 
Tjømemark 28

Tjørring 8, 56 
Tornby 28 
Torrild 29 
Tryggelev 42 
Tudved 26 
Tullebølle 42 
Tulstrup 61 
Tunø 25
Tustrup Nørregård 3 
Tved 30
Tvis 6 
Tyrstrup 63 
Tønder 3 
Tønning 19, 29 
Taars 60 
Tårup 30

Ude Sundby 57 
Udsholt 20 
Uhre 51 
Ullerslev 30 
Underup 3

Vadum 44 
Vedersø 28 
Vejlby 32 
Vejle 45 
Vejrum 15 
Venslev 8 
Vester Home 46 
Vestervig 11 
Vesthimmerland 40 
Viborg 16, 21, 31, 36 
Vigerslev 30 
Virring 18, 57 
Vissenbjerg 37, 57 
Vivild 3 
Voerladegård 19 
Vokslev 40 
Vollerslev 7 
Vonsbek 15 
Vordingborg 3o, 51 
Vorning 15 
Vrads 2
Vrangstrup 33 
V rensted 39 
Vridsted 32

Wedelsborg 54

27



Ærø 16

Ødsted 26
Ølby 11
Ørbæk 41
Ørslevkloster 10
Ørsted 3
Ørum 15, 30

Øsby 15
Øster Alling 18
Øster Homum 40, 60
Øster JLindet 63
Østermarie 15
Øster Starup 46
Øster Svenstrup 45

Åbenrå 4, 18, 47
Aal 12
Ålborg 23, 28,41,44,57, 60
Aale 10, 12
Ålum 28, 49
Århus 20, 25, 29, 34, 60, 63
Åsted 61
Aastrup 63

Udland
Alsace 6 Isle of Man 16 Sachsen 29
Altenburg 20 Sehested 18
Altona 6, 37,51 Kappel 18 Siesby 23
Australien 60 Katharinenzieth 20 Süd 16

Kiel 12 Slesvig-Holsten 24
Bassum 21 Kristiania 61 St. Thomas 55
Belgien 29 Stralsund 16
Bergen 6 Larvik 8 Strømstad 20
Bremen 6, 24 Letland 58 

Lütjenwestedt 6
Sverige 1, 47, 51, 59

Dansk Vestindien 55 Thorshavn 16
Debitzdeuben 17 Magdeburg 51 Thronhjem 20

Mecklenborg 6 Tyskland 5,17,24,40,58,62,
Flensborg 37, 55, 62 
Frederikshald 20 Nassau 6

63

Norge 32, 36, 37, 38, 40, 41 USA 60
Gliistadt 57

Orville 51
Hamborg 37 
Hertugdømmerne 6 Ranstadt 22
Hessen 63 Rendsborg 6, 47
Holsten 47 Riga 51
Hull 44 Rotensande 37

28



Hvem er damen/anen ?
Se silhouet’en på den følgende side... og læs nedenstående:
Redaktionen har modtaget:
Dette foto af et silhouet-billede blev af min faster angivet at være en tip-olde­
moder til mig, men et navn blev ikke nævnt. Billedet var i mit fødehjem 
Krabbesmark i Lomborg sogn ved Lemvig og havde tilhørt min fars forældre, der 
overtog gården 1869.
Min farmor kom som 13-årig i pleje hos sin moster Ceciliane Johanne Smidt, gift 

Agger, på Vadskjærgård, og forblev der til hun blev gift med en søn af Christen 
Breinholt Møller på Nørre Vinkel i Heldum.
Måske er der for min faster foregået en forveksling med et lignende silhouet- 

billede i dette hjem, et billede (også i senere affotografering), der viste Anne 
Kierstine Breinholt (g.l.m. Christen Møller, g.2.m. Jens Stokholm på Nørre 
Vinkel), og som er gengivet side 61 i Max Grohshennig: Slægten Breinholt. 1907.
Kan det her viste billede måske være en søster. Mariane Breinholt, der blev gift 

med Niels Chr. Lund, Kongensgaard ? I min mors fødehjem i V.Balleby, hvor 
Lund døde, skulle der have været et fotografi af ham, som skulle være gået i arv til 
Lunds barnebarn Mariane (min mors faster), der blev gift med lærer Agger i Ølby. 
Se side 58 og 75 i førnævnte stamtavle.
Under det her viste billede (en affotografering af en tegnet silhouet - af R. H. 

Kruse? - foretaget en gang i 1860’eme; på bagsiden står Photographi af H. 
Tönnies, Aalborg. I Ålborg havde han forretning Nytorv 8.) har der været skrevet 
noget med blyant, som måske kunne være Smidt - skrevet til slut med et gotisk d i 
den almindelige sammenskrivning med efterfølgende t, altså dt.
Min farmors mormor var Bolette Cathrine Kastberg, gift med konsumtionsbe­

tjent Jørgen Jørgensen Smidt i Viborg - en tid boede de i Randers. Hun levede sine 
sidste år som enke i Lemvig, hvor hun døde 1840, 79 år gammel.
Af slægtninge - Breinholt og Stokholm - på Sdr.Vinkel er der også lavet tegnede 

silhouet’er, der nu findes på Lemvig Museum.
Hvis nogen skulle kende et tilsvarende billede som det her viste - eller event, det 

originale silhouet - vil jeg være meget taknemlig for at høre fra vedkommende, og 
vil til gengæld gerne give slægtshistoriske oplysninger om den her nævnte 
personkreds, hvis det har interesse. Venlig hilsen

Erling Møller, 
V. Fasanvej 24 

8410 Rønde 
Tlf. 06-3715 08.

For en overbevisende og sikker identifikation udlover redaktionen 1 fil, god 
rødvin til den, der først meddeler Erling Møller den rigtige løsning på silhout- 

gåden.


